
APSTIPRINĀTS 

ar Siguldas novada domes 2007. gada 18. aprīļa lēmumu,  

protokols Nr. __ § ___ 

 

 

 

 

 

 

 
 

SIGULDAS NOVADA 
PUBLISKAIS  

2006. GADA PĀRSKATS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sigulda, 2007



 
Siguldas novada domes  

2006. gada publiskais pārskats 
______________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 2 

SATURA RĀDĪTĀJS 
PRIEKŠVĀRDS________________________________________________________________________ 3 

SIGULDAS NOVADS ___________________________________________________________________ 5 

SIGULDAS NOVADA DOME ____________________________________________________________ 6 

Deputāti_______________________________________________________________________ 6 

Siguldas novada dome ___________________________________________________________ 7 

Siguldas novada domes struktūrvienību personāls ____________________________________ 8 

Siguldas novada domes komunikācija ar sabiedrību __________________________________ 8 

Siguldas novada domes komitejas__________________________________________________ 9 

Siguldas novada domes komisijas__________________________________________________ 10 

Siguldas novada domes struktūra__________________________________________________ 12 

Siguldas novada domes iestādes un struktūrvienības __________________________________ 13 

SIGULDAS NOVADA SOCIĀLĀ ATTĪSTĪBA______________________________________________ 16 

IZGLĪTĪBA UN KULTŪRA SIGULDAS NOVADĀ__________________________________________ 19 

Izglītības iestādes _____________________________________________________________ 19 

Pirmsskolas izglītības iestādes___________________________________________________ 25 

Ārpusskolas izglītība __________________________________________________________ 27 

Bibliotēkas __________________________________________________________________ 29 

Kultūra _____________________________________________________________________ 20 

Kultūras nami________________________________________________________________ 30 

Projekts „Siguldai 800” ________________________________________________________ 30 

SPORTS UN TŪRISMS SIGULDAS NOVADĀ______________________________________________ 32 

Tūrisms _____________________________________________________________________ 32 

Sports ______________________________________________________________________ 35 

SOCIĀLĀ PALĪDZĪBA SIGULDAS NOVADĀ______________________________________________ 36 

SABIEDRISKĀ DROŠĪBA UN KĀRTĪBA SIGULDAS NOVADĀ ______________________________ 43 

SIGULDAS NOVADA ATTĪSTĪBA _______________________________________________________ 44 

INVESTĪCIJU PIESAISTĪŠANAS PROJEKTI SIGULDAS NOVADĀ __________________________ 50 

INFRASTRUKTŪRA SIGULDAS NOVADĀ _______________________________________________ 52 

Ūdensapgāde, notekūdeņu attīrīšana _____________________________________________ 52 

Siltumapgāde ______________________________________________________________ 53 

Atkritumu savākšana__________________________________________________________ 53 

SIGULDAS PAGASTA ATTĪSTĪBA_______________________________________________________ 55 

MORES PAGASTA ATTĪSTĪBA _________________________________________________________ 56 

SIGULDAS NOVADA SABIEDRISKO ORGANIZĀCIJU UN APVIENĪBU SARAKSTS __________ 57 

SIGULDAS NOVADA BUDÞETS _________________________________________________________ 59 

Pašvaldības pamatbudþeta izdevumi _____________________________________________ 61 

Speciālais budžets_____________________________________________________________ 64 

Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums______________________________________ 65 

Valsts kases aizņēmumu kustības pārskats ________________________________________ 66 

REVIDENTU ZIŅOJUMS PAR SIGULDAS NOVADA DOMES 2005.GADA FINANŠU PĀRSKATU 67 

SIGULDAS NOVADA DOMES LĒMUMS „Par 2006.gada publiskā pārskata” APSTIPRINĀŠANU _ 68 



 
Siguldas novada domes  

2006. gada publiskais pārskats 
______________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 3 

PRIEKŠVĀRDS 

 

Siguldas novada attīstība 2006. gadā infrastruktūras, izglītības, kultūras un 

uzņēmējdarbības jomās, kas virzītas uz novada ilgtspējīgu attīstību un iedzīvotāju labklājības 

līmeņa paaugstināšanos, notiek straujāk, kā tas vērojams citās pašvaldībās. 

Siguldas novada domes 2006. gada budžets veiksmīgi izpildīts visās sadaļās – gan 

ieņēmumos, gan izdevumos. Gandarījums ir par to, ka gada beigās budžeta ieņēmumu sadaļa 

papildinājās par 435 190 latiem no iedzīvotāju ienākuma nodokļa – tas sniedza iespēju novada 

attīstībā ieguldīt vairāk līdzekļu nekā plānots. Pašvaldības budžeta ieņēmumu lielāko daļu sastāda 

iedzīvotāju ienākuma nodoklis - tas nepārprotami liecina par iedzīvotāju dzīves līmeņa 

paaugstināšanos. Attaisnojusies ir arī pašvaldības iepriekšējos gados ņemto kredītu politika - 

darbības virziens ir bijis pareizs, jo esam spējuši paveikt daudz, par ko nākotnē nāktos maksāt 

krietni vien dārgāk. 

2006. gadā Siguldas novadā veikti iedzīvotājiem būtiski infrastruktūras uzlabojumi un 

vērienīgi ieguldījumi vairāk nekā miljons latu apjomā. Pašvaldība 2006. gadā rekonstruējusi 

K.Barona un Saltavota ielas, kuras kļuvušas ievērojami drošākas gan gājējiem, gan 

autobraucējiem. Siguldiešu un Siguldas novada viesu atzinību ir ieguvis Baltijā vienīgais 

Serpentīna ceļš, kas ir atraktīvs tūrisma objekts un vērtīgs infrastruktūras elements, atvieglojot 

kājāmgājēju nokļūšanu no Siguldas Krimuldā. Rūpējoties par novada labiekārtošanu, 2006. gadā 

veikta Siguldas pilsdrupu estrādes rekonstrukcija – tika izveidotas ap 2000 kvalitatīvas sēdvietas 

un bruģēts laukums ap estrādi.  

Siguldas novads ar izdevīgo ģeogrāfisko novietojumu, infrastruktūru un vidi, ir pievilcīga 

dzīvesvieta - Siguldas novada būvvaldē 2006.gadā izskatīta, saskaņota, akceptēta 271 būvprojekta 

dokumentācija, 218 plānošanas – arhitektūras uzdevumi dažādiem sabiedriska rakstura, ražošanas 

objektiem un viendzīvokļa dzīvojamām mājām, noformētas un izsniegtas 134 būvatļaujas dažāda 

veida objektu būvniecībai. Pieaudzis arī ekspluatācijā pieņemto objektu skaits - 122, kas, 

salīdzinot ar 2005. gadu ir palielinājies par 19,6%. 

2006.gadā pieņemti un nodoti ekspluatācijā 122 dažāda veida objekti, kuru būvniecība 

izmaksājusi apmēram 14,78 miljonus latu. Kopumā ekspluatācijā nodoto objektu celtniecības 

darbu apjoms pret 2005.gadu ir palielinājies par 135,3%. 

2006. gadā SIA „Metrum” ir uzsākusi Siguldas novada teritorijas plānojuma izstrādi. 

Attīstības programmas un plānojuma kvalitatīvai izstrādei izveidotas darba grupas.  

Rūpējoties par skolēnu labsajūtu un mācību kvalitāti, 2006. gadā veikti plaši remontdarbi 

izglītības, interešu izglītības un pirmskolas izglītības iestādēs - vairāk nekā 150 000 latu apmērā, 

ekspluatācijā nodota jauniešu viesnīca „Laurenči”. Mazie siguldieši un viņu vecāki atzinīgi 

novērtējuši Raiņa parkā veiktos ieguldījumus - 2006. gadā turpināti labiekārtošanas darbi - aplikta 



 
Siguldas novada domes  

2006. gada publiskais pārskats 
______________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 4 

norobežojoša sēta, uzstādīti papildu rotaļu elementi un izvietoti soliņi. Bērnu atpūtas un rotaļu 

laukumi izveidoti arī pirmsskolas izglītības iestādēs, kā arī Siguldas pagasta Peltēs un Nurmižos. 

Izglītība un kultūra ir nozīmīgas jomas Siguldas novadā. Izglītības un kultūras komitejas 

2006.gadā izsludinātajā atklātajā projektu konkursā tika iesniegts 41 projekts, ar 17 000 latu 

finansējumu tika atbalstīti 28. Attaisnojas nozīmīgie ieguldījumi izglītībā – 2006. gadā vairāk 

nekā 85 % Siguldas Valsts ģimnāzijas absolventu turpina mācības augstskolās. 

Novada attīstībā nozīmīgi ir tas, ka attīstība notiek ne tikai Siguldas pilsētā, bet arī 

Siguldas un Mores pagastos - Siguldas pagastā, domājot par pagasta iedzīvotājiem, veikti 

apjomīgi ceļu un ietvju rekonstrukcijas darbi, izveidots rotaļu laukums bērniem. Mores pagastā 

ēkām nomainīti jumti, veikti remontdarbi, atbalstīts bērnu ar invaliditāti integrācijas projekts, 

nodrošināts transports skolēniem. Par Siguldas un Mores pagastu attīstību kopð novada 

izveidošanas liecina arī vietējo un ārvalstu uzņēmēju uzdrīkstēšanās realizēt vērienīgus projektus, 

attīstot savus uzņēmumus ðajos pagastos, piemēram, māju būves rūpnīcas atvēršana Morē un 

plašā sporta un atpūtas kompleksa „Dzintari” būvniecības uzsākšana Siguldas pagastā, kurā tiek 

investēti vairāki miljoni latu. 

Ņemot vērā tendenci palielināties iedzīvotāju skaitam Siguldā, turpmākajos gados tiks 

uzcelti ap 1000 jaunu dzīvokļu un 300- 400 jaunu individuālo māju, protams, saglabājot Siguldas 

kā sakoptas un videi draudzīgas pilsētas tēlu, tajā pat laikā iegūstot papildus ienākumus no 

iedzīvotāju ienākuma nodokļa, kas sniedz iespēju veikt lielākus ieguldījumus infrastruktūrā, 

atbalstīt siguldiešu idejas un attīstīties novadam vēl straujāk.  

Uzņēmēju uzdrīkstēšanās apliecina siguldiešu un ārvalstu investoru ticību Siguldas 

novada turpmākai attīstībai. To apliecina arī pašvaldības ieceres, kuras uzsākt ceram jau 2007. 

gadā- mūsdienīga Kultūras centra būvniecība, jaunas, plašas ģimnāzijas un bērnudārza būvniecība 

un vērienīgās Siguldas 800gades svinības 2007. gada 10. – 12. augustā. 

Gada pārskats sniedz skaidru un patiesu priekšstatu par pašvaldības līdzekļiem, saistībām 

un saimnieciskās darbības rezultātu 2006.gadā. 

 

 

03.04.2007. 

 
 
 
 
Siguldas novada domes priekšsēdētājs      Tālis Puķītis 

 

 

 



 
Siguldas novada domes  

2006. gada publiskais pārskats 
______________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 5 

SIGULDAS NOVADS 

 

 Siguldas novads izveidots 2003. gada jūnijā, apvienojoties Siguldas pilsētai, Siguldas 

pagastam un Mores pagastam. Šobrīd Siguldas novads kļūst par vienu no visvairāk 

pieprasītākajām dzīvesvietām - to pierāda būvprojektu pieaugums un celtniecības darbu apjoms.  

Siguldas novadā ir labi attīstīta infrastruktūra, iespējas brīvā laika pavadīšanai un sevis 

pilnveidoðanai. Pateicoties tam, pieaug budžeta ieņēmumi un rodas vairāk iespēju investīcijām, 

kas veicina novada turpmāko attīstību, piemēram, jauna Kultūras centra būvniecība, jaunas 

ģimnāzijas un bērnudārza būvniecība, ceļu, infrastruktūras un ūdensapgādes sistēmas sakārtošana.   

 

 

 

 

  

 

 

 

2004. gadā apstiprināts 

Siguldas novada logo 

(autors I.Martinsons), kura 

pamatu veido zelta lapas 

Gaujas senlejā. Senlejas stāvie krasti, iekrāsoti zeltā un sarkanīgā okerā, kontrastē ar tumši zilo 

Gaujas ūdeni. Tilts pār Gauju savieno abus krastus un simbolizē vairāku teritoriju 

savienību- Siguldas novadu. 

 

2005. gadā apstiprināts Siguldas 800 gades logo (autors I.Martinsons) - trīs 

stilizētas viduslaiku atslēgas simbolizē trīs pilskalnus Gaujas krastos – Turaidu, 

Krimuldu un Siguldu, vietas, kur ap 1207.gadu meklējami Siguldas pirmsākumi.  

 

Siguldas novadam ir 6 sadraudzības pilsētas- Birštonas Lietuvā, Keila Igaunijā, 

Folčepinga Zviedrijā, Štūre Vācijā, Angusa Skotijā un Logstora Dānijā. 2004. gadā Sigulda- 

vienīgā pilsēta Latvijā iestājās Eiropas pilsētu apvienībā „Douzelage”, lai veicinātu sadarbību 

Eiropas projektos. 2006. gadā Siguldas novada domes priekšsēdētājs T.Puķītis parakstīja 

sadarbības līgumu ar Čiatūras pašvaldību Gruzijā, atjaunojot 50 gadus seno pašvaldību draudzību. 

 Platība 
km2 

Siguldas pilsēta 18,2 

Siguldas pagasts 97,4 

Mores pagasts 88,9 

Kopā: 204,5 



 
Siguldas novada domes  

2006. gada publiskais pārskats 
______________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 6 

SIGULDAS NOVADA DOME 

 

Pašvaldības nosaukums Siguldas novada dome 

Pašvaldības juridiskā adrese Pils iela 16, LV 2150 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90000048152 

PVN maksātāja reģistrācijas Nr. LV 90000048152 

Finansu gads 01.01.2005. – 31.12.2005. 

Siguldas novada dome 11 deputāti 

Siguldas novada domes priekšsēdētājs Tālis Puķītis  

Priekšsēdētāja vietnieks Jānis Zilvers 

Izpilddirektors Uģis Mitrevics 

Siguldas pagasta administrācijas vadītājs Laimons Līkops 

Mores pagasta administrācijas vadītājs Aivars Jakobsons 

Galvenā grāmatvede Dace Spriņķe  

Teritorijas lielums/ km 2 204,5 

Iedzīvotāju skaits (31.12.2006.) 16 679 

 
 

DEPUTĀTI 
 

2005. gada 12. marta Pašvaldību vēlēšanās, Siguldas novada domē tika ievēlēti 11 

deputāti: 

Tālis Puķītis Siguldas novada domes priekšsēdētājs 

Jānis Zilvers Siguldas novada domes priekšsēdētāja vietnieks 

Juris Ivars Čivčs Siguldas novada domes deputāts 

Dainis Dukurs Siguldas novada domes deputāts 

Aivars Jakobsons  Siguldas novada domes deputāts 

Anna Jurkāne Siguldas novada domes deputāte 

Artis Murāns Siguldas novada domes deputāts 

Valdis Siļķe  Siguldas novada domes deputāts 

Jānis Strautmanis  Siguldas novada domes deputāts 

Valentīns Zeile Siguldas novada domes deputāts 

Inese Zīle Siguldas novada domes deputāte 



 
Siguldas novada domes  

2006. gada publiskais pārskats 
______________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 7 

SIGULDAS NOVADA DOME 

 

2003. gadā izveidotās Siguldas novada domes darbu vada priekšsēdētājs, tā vietnieks un 

izpilddirektors. 2006. gadā Siguldas novadā notikuðas 25 domes sēdes, kurās izskatīti 298 

lēmumu projekti. Saskaņā ar Siguldas novada domes nolikumu, Domes sēdēs, kuras notiek 2 

reizes mēnesī, piedalīties aicināts ikviens novada iedzīvotājs. 

Pašvaldības dienestu telpas atrodas vairākās vietās Siguldas novadā – pārvalde nav 

centralizēta. Piemēram, Siguldas novada Būvvalde, Sociālās palīdzības pārvalde un Nekustamo 

īpašumu pārvalde atrodas novada ģeogrāfiskajā centrā – Siguldas pagastā. Tomēr, lai atvieglotu 

iedzīvotāju ikdienu, Sociālās palīdzības pārvaldes speciālisti pieņem apmeklētājus arī Siguldas 

pilsētas centrā, Pils ielā 6a, kur darbojas arī Dienas centrs. Lai sabalansētu pilsētas un lauku 

teritoriju iedzīvotāju vienlīdzīgu pieeju pašvaldības pakalpojumiem, iedzīvotājiem ir iespēja 

pamatpakalpojumus saņemt Siguldas un Mores pagasta administrācijās.  

Līdz ar Siguldas novada izveidošanu pilsētas un pagastu vides sabalansētība realizējas gan 

politiskā, gan saimnieciskā līmenī. Siguldas pagasta un Mores pagasta deputāti piedalās Domes 

sēdēs un komiteju darbā – norit vienota attīstības un darba plānošana. Izveidotas pagastu 

administrācijas, kuras turpina pildīt prioritārās iedzīvotāju apkalpošanas funkcijas. 

Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām”, Siguldas novada domes galvenie uzdevumi ir: 

- izstrādāt novada sociāli ekonomiskās attīstības plānu, lai nodrošinātu līdzsvarotu 

novada attīstību; 

- gādāt par iedzīvotāju komunālo pakalpojumu organizēšanu, administratīvās 

teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību; 

- veicināt sabiedrības izglītību, kultūru, kā arī tradicionālo vērtību saglabāšanu un 

tautas jaunrades attīstību; 

- nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, veicinot iedzīvotāju veselīgu 

dzīvesveidu, sniegt sociālo palīdzību; 

- veicināt uzņēmējdarbību Siguldas novadā, rūpējoties par bezdarba samazināšanu; 

- gādāt par cilvēku drošību, nodrošinot sabiedrisko kārtību. 

Siguldas novada dome un tās struktūrvienības veic likumā noteiktās funkcijas, veicinot 

novada attīstību un iedzīvotāju labklājības līmeņa attīstību. 



 
Siguldas novada domes  

2006. gada publiskais pārskats 
______________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 8 

Siguldas novada domes struktūrvienību personāls 

2006. gadā Siguldas novada domes struktūrvienībās nodarbināti 109 darbinieki- 37 vīrieši 

un 72 sievietes, 3 darbinieki atrodas prombūtnē (dekrēta atvaļinājumā). Maģistra grāds ir 9 

Siguldas novada domes darbiniekiem, augstākā izglītība- 56, augstskolās mācās 6, vidējā vai 

vidējā speciālā izglītība ir 35 darbiniekiem. 2006. gadā darba tiesiskās attiecības ar Siguldas 

novada domi izbeiguði 8 darbinieki. 

9

56

9

35

0

10

20

30

40

50

60

M aģistra grāds A ugs tāk ā iz glītība M āc ās  augsts kolā V idējā vai vidējā
s pec iālā izglīt ība

Siguldas novada domes darb inieku  iz g lītība

 
 

 

Komunikācija ar sabiedrību 

Pašvaldības darba vērtētāji ir Siguldas novada iedzīvotāji, kuri arvien aktīvāk iesaistās 

vietējās pārvaldes procesā, ne tikai novērtējot paveiktos darbus, bet sniedzot ierosinājumus un 

veidojot biedrības vai apvienības kopēju novada problēmu risināšanai. 

Lai uzlabotu pašvaldības un iedzīvotāju sadarbību, kopš 2004.gada Siguldas novada dome 

ik mēnesi 2 000 eksemplāru tirāžā izdod informatīvo izdevumu „Siguldas novada domes vēstis”, 

ko bez maksas izplata administratīvajos centros un ievieto iedzīvotāju pasta kastītēs.  

Regulāri pašvaldība sniedz informāciju nacionālajiem un reģionālajiem medijiem - Radio 

Sigulda, Siguldas Avīze, Siguldas Apskats, Rīgas Apriņķa Avīze, Vidzemes reģionālais Radio 3. 

Arvien populārāka iedzīvotāju un novada viesu vidū kļūst mājas lapa www.sigulda.lv, kurai 2006. 

gadā uzsākta jaunas, mūsdienīgas, uz atgriezenisko saiti vērstas versijas izstrāde.  

Lai uzlabotu atgriezenisko saiti ar sabiedrību un skaidrotu aktuālus jautājumus, tiek 

organizētas aptaujas un Siguldas novada domes amatpersonu tikšanās ar novada iedzīvotājiem. 

 



 
Siguldas novada domes  

2006. gada publiskais pārskats 
______________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 9 

SIGULDAS NOVADA DOMES KOMITEJAS 

 

Siguldas novada domē darbojas patstāvīgas komitejas, kurās darbojas pašvaldībā ievēlētie 

deputāti. Lai nodrošinātu domes darbību un sagatavotu jautājumus izskatīšanai Domes sēdēs, 

pašvaldībā ir izveidotas patstāvīgas komitejas. 

Finanðu komiteja: 

Tālis Puķītis 

Jānis Zilvers 

Dainis Dukurs 

Valdis Siļķe 

Inese Zīle 

Izglītības un kultūras komiteja: 

Artis Murāns  

Jānis Strautmanis 

Jānis Zilvers 

Inese Zīle 

Anna Jurkāne 

Tūrisma un sporta komiteja: 

Dainis Dukurs  

Tālis Puķītis 

Aivars Jakobsons 

Valentīns Zeile 

Artis Murāns 

Sociālās palīdzības komiteja: 

Jānis Strautmanis 

Valdis Siļķe 

Artis Murāns 

Aivars Jakobsons 

Juris Ivars Čivčs 

Attīstības un vides komiteja:  

Jānis Zilvers 

Tālis Puķītis 

Aivars Jakobsons 

Juris Ivars Čivčs 

Valentīns Zeile 



 
Siguldas novada domes  

2006. gada publiskais pārskats 
______________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 10 

SIGULDAS NOVADA DOMES KOMISIJAS 

 

 2006. gadā Siguldas novada domē darbojās vairākas komisijas, kas nodrošinājušas 

pašvaldības funkcijas. 

 

Administratīvā komisija 

 

Aivars Stiglics 

Anita Ozola 

Aleksandrs Hahelis 

Valdis Leimanis 

Indra Podziņa 

 Iepirkumu komisija 

 

Uģis Mitrevics 

Jānis Zilvers 

Aivars Jakobsons 

Laimons Līkops 

Lolita Ersta 

Jānis Palkavnieks 

Dzīvokļu komisija 

 

Maruta Laiva 

Gunta Makarova 

Lita Zūkere 

Alfons Jumiķis 

Dagnija Meþavilka 

 

Dzīvojamo māju 

privatizācijas komisija 

 

Dagnija Liepiņa 

Lolita Grencione 

Ēriks Ebuliņš 

Harijs Ðtrauss 

Kristīne Rozentāle 

 Siltumapgādes jautājumu 

komisija 

 

Dzintars Bernhards 

Jānis Palkavnieks 

Juris Čakðs 

Jānis Strazdiņš 

Jānis Zilvers 

 Koncesiju uzraudzības  

komisija 

 

Uģis Mitrevics 

Juris Novoþilovs 

Andris Pārups 

Andris Akermanis 

Ioza Kuļišovs 

 

Pašvaldības īpašuma 

izsoles komisija 

 

Juris Ivars Čivčs 

Aivars Jakobsons 

Laimons Līkops 

Anita Ozola 

Anita Viðkere 

Vija Dīcmane 

 

 

 

Pašvaldības īpašuma 

privatizācijas komisija 

 

Juris Ivars Čivčs 

Aivars Jakobsons 

Laimons Līkops 

Anita Ozola 

Anita Viðkere 

Vija Dīcmane 

Māris Īle 

Komisija pašvaldības dzīvojamo māju 

nodošanai apsaimniekošanā dzīvokļu 

īpašniekiem 

 

Uģis Mitrevics 

Dagnija Liepiņa 

Jānis Palkavnieks 

Ēriks Ebuliņš 

Dzīvojamās mājas apsaimniekotāja 

pārstāvis 

Oksana Careva 

Jānis Gāga 

 

 

 



 
Siguldas novada domes  

2006. gada publiskais pārskats 
______________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 11 

Ārkārtas situāciju komisija 

 

Uģis Mitrevics 

Marģers Milbrets  

Augusts Popovs  

Ina Lankovska  

Indulis Andžāns  

Imants Lārmanis 

Jānis Libkovskis 

Ēriks Andžāns 

Harijs Ðtrauss 

Jāzeps Andžāns 

Jānis Kārkliņš  

Modris Guķis 

Ivars Miķelsons 

Aivars Jakobsons 

Laimons Līkops  

Komisija objektu pieņemšanai 

ekspluatācijā 

 

Andris Lauskis   

Jānis Zilvers 

Māra Steķe 

Pasūtītājs/ pilnvarota persona 

Būvprojekta autors 

Valsts būvinspektors 

Siguldas novada vēlēšanu 

komisija 

Valters Mačs 

Ranta Kalniņa 

Simona Marhele 

Pēteris Modris Brencēns 

Anna Čivča 

Gunta Makarova 

Zenta Bite 

 

 

 

 

 

 

 

Zemes komisija 

 

 

Raimonds Grūbe 

Tālis Puķītis 

Māra Steķe 

Anita Viðkere 

 

Apstādījumu aizsardzības 

komisija 

 

Aira Balde 

Dita Laure 

Zane Gatere 

Inese Hirða 

 

 

 



 
Siguldas novada domes  

2006. gada publiskais pārskats 
______________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 12 

SIGULDAS NOVADA DOMES STRUKTŪRA 



 
Siguldas novada domes  

2006. gada publiskais pārskats 
______________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 13 

SIGULDAS NOVADA DOMES IESTĀDES UN STRUKTŪRVIENĪBAS 

 

Lai realizētu pašvaldības noteiktās funkcijas, Siguldas novadā darbojas vairākas 

pašvaldības iestādes un struktūrvienības. 

Iestādes nosaukums un adrese Vadītājs Tālrunis, e-pasts 

Siguldas novada dome 

Pils iela 16, Sigulda 

Tālis Puķītis 67970844 

dome@sigulda.lv 

Siguldas pagasta administrācija 

Zinātnes iela 7, Sigulda 

Laimons Līkops 67976657 

sig.pagasts@sigulda.lv 

Mores pagasta administrācija 

Siguldas iela 11, More 

Aivars Jakobsons 64147240 

more@sigulda.lv 

Siguldas novada domes kanceleja 

Pils iela 16, Sigulda 

Ilze Kisila 67970844 

dome@sigulda.lv 

Siguldas novada domes Būvvalde 

Zinātnes iela 7, Sigulda 

Rudīte Bete 67800956 

buvvalde@sigulda.lv 

Siguldas novada Sociālās palīdzības pārvalde 

Zinātnes iela 7, Sigulda 

Diāna Indzere 67800966 

diana.indzere@sigulda.lv 

Siguldas novada domes Finanšu pārvalde 

Pils iela 16, Sigulda 

Dace Spriņķe 67970867 

dace.sprinke@sigulda.lv 

Siguldas novada domes Juridiskā pārvalde 

Pils iela 16, Sigulda 

Lolita Ersta 67970868 

lolita.ersta@sigulda.lv 

Siguldas novada Bāriņtiesa 

Pils iela 16, Sigulda 

Daina Reizenberga 67970846 

daina.reizenberga@sigulda.lv 

Siguldas novada Dzimtsarakstu nodaļa 

Pils iela 16, Sigulda 

Inese Praņevska 67970862 

inese.pranevska@sigulda.lv 

Siguldas novada domes Izglītības un kultūras pārvalde 

Pils iela 16, Sigulda  

Sandra Ķirule 67970863 

sandra.kirule@sigulda.lv 

Siguldas novada domes Sporta un Tūrisma pārvalde 

Zinātnes iela 7, Sigulda 

Zanda Abzalone 67800949 

zanda.abzalone@sigulda.lv 

Siguldas novada Nekustamā īpašuma pārvalde 

Zinātnes iela 7, Sigulda 

Anita Ozola 67800950 

ipasumi@sigulda.lv 

Siguldas novada domes Sabiedrisko attiecību nodaļa 

Pils iela 16, Sigulda 

Diāna Kondratenko 67970848 

prese@sigulda.lv 

Siguldas novada domes Attīstības projektu vadītāja 

Pils iela 16, Sigulda 

Inga Zālīte 67970863 

projekti@sigulda.lv 

 



 
Siguldas novada domes  

2006. gada publiskais pārskats 
______________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 14 

Siguldas Valsts Ģimnāzija 

Kr. Barona iela 10, Sigulda 

Vilnis Trupavnieks 7971461 

sigim@latnet.lv 

Siguldas 1. pamatskola 

Pulkveþa Brieþa iela 105, Sigulda 

 

Valters Mačs 7973268 

s1sk@latnet.lv 

Siguldas 2. pamatskola 

Laurenči, Sigulda 

Ināra Zdanovska  7973373 

s2p@navigator.lv 

Siguldas 3. pamatskola 

Skolas iela 3, Sigulda 

Ņina Balode 7971840 

sigulda3@apollo.lv 

Siguldas 2. vidusskola 

A.Kronvalda ielā 7, Sigulda 

Rima Sitņikova 7973374 

siguldas2vsk@inbox.lv 

Siguldas vakara vidusskola 

A.Kronvalda ielā 7, Sigulda 

Māra Jēkabsone 7973374 

svvsk@inbox.lv 

Mores pamatskola 

Siguldas iela 10, More 

Gundega Pētersone 4147217 

moresk@inbox.lv 

Mūzikas skola 

Ðveices iela 19, Sigulda 

Valdis Milčs 7972546 

sigulda.ms@lis.lv 

Mākslas skola 

Ðveices iela 19, Sigulda 

Zinaīda Ceske 7971578 

maksla.ms@lis.lv 

Siguldas Sporta skola 

Gāles iela 27, Sigulda 

Aivars Fridrihsons sportaskola@lis.lv 

Siguldas Bērnu un Jauniešu interešu centrs 

J.Poruka iela 11, Sigulda 

Ivars Raudziņš 7972432 

sig.bjic@inbox.lv 

Siguldas pilsētas pirmskolas izglītības iestāde 

Lakstīgalas iela 10, Sigulda 

Lilija Vītola 7971210 

sig.pii@lis.lv 

Pirmskolas izglītības iestāde „Saulīte” 

Institūta iela 2, Sigulda 

Anda Timermane 7976177 

bernudarzs@andele.lv 

Pirmskolas izglītības iestāde „Pīlādzītis” 

Strēlnieku iela 15, Sigulda 

Aiva Butēvica 7971466 

piladzitis@lis.lv 

Siguldas pilsētas bibliotēka 

Strēlnieku iela 15, Sigulda 

Ligita Zīverte 7973258 

sigpilsb@latnet.lv 

Siguldas Bērnu bibliotēka 

Ðveices iela 19, Sigulda 

Emīlija Šķestere 7972425 

biblioteka.bn@lis.lv 

Mores Bibliotēka 

Siguldas iela 10, More 

Indra Jakobsone 4147200 

moresbibl@lis.lv 

Siguldas pagasta bibliotēka 

Institūta iela 7, Sigulda 

Ērika Valdusa 7800954 

sigpagbibl@inbox.lv 



 
Siguldas novada domes  

2006. gada publiskais pārskats 
______________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 15 

Siguldas pagasta bibliotēka Jūdažos Līga Salmiņa 7957025 

judazubiblioteks@e-apollo.lv 

Siguldas pilsētas kultūras nams 

Pils iela 10, Sigulda 

 

Dace Pleða 7970814 

dace.plesa@sigulda.lv 

Siguldas pagasta kultūras nams 

Zinātnes iela 7, Sigulda 

Arisa Pastuhova 7800953 

arisa.pastuhova@sigulda.lv 

Mores pagasta kultūras nams 

Siguldas iela 13, More 

Ingrīda Bērziņa 4147290 

more@sigulda.lv 

Koncertzāle „Baltais Flīģelis” 

Ðveices iela 19, Sigulda 

Inese Zagorska 7971062 

inese.zagorska@optinet.lv 

Siguldas novada Tūrisma informācijas centrs 

Valdemāra iela 1a, Sigulda 

Gunta Vītola 7971335 

info@sigulda.lv 

Pašvaldības policija 

Miera iela 1, Sigulda 

Ivars Miķelsons 6160288 

pp@sigulda.vp.gov.lv 

 

 



 
Siguldas novada domes  

2006. gada publiskais pārskats 
______________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 16 

SIGULDAS NOVADA SOCIĀLĀ ATTĪSTĪBA 

 
2006. gada nogalē Siguldas novadā deklarētas 16 679 personas, salīdzinot ar 2005. gadu, 

iedzīvotāju skaits pieaudzis par gandrīz 2 000 iedzīvotājiem, radot straujāko pieaugumu kopð 

novada izveidošanas 2003. gadā. 

14799 14825 14933

16679

13500
14000
14500
15000
15500
16000
16500
17000

2003.gads 2004.gads 2005.gads 2006.gads

Iedzīvotāju skaits Siguldas novadā

 
No 16 679 Siguldas novadā reģistrētajām personām, 8995, jeb 53,9% ir sievietes un 

7684, jeb 46,1% - vīrieši. 

5236
6251

2096 2378

352 366
0

2000

4000

6000

8000

Siguldas pilsēta Siguldas pagasts Mores pagasts

Iedzīvotāju struktūra Siguldas novadā

Vīrieši Sievietes
 

Siguldas novadā vairāk nekā 84% iedzīvotāju ir latvieši, pārējās nacionalitātes ir 

salīdzinoši nelielā skaitā. 

12834
13976

13951575
222 239 482 889

0

5000

10000

15000

Latvieði Krievi Baltkrievi Pārējie

Iedzīvotāju nacionālais sastāvs Siguldas novadā

2005.gads 2006.gads
 



 
Siguldas novada domes  

2006. gada publiskais pārskats 
______________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 17 

 
 Siguldas novada straujajai attīstībai par labu liecina galvenās vecuma grupas Siguldas 
novadā. 
 

2360
3101

9583 9314

3044
4117

0

2000

4000

6000

8000

10000

Līdz 18 gadu vecumam Darbspējas vecumā Virs darbspējas vecuma

Siguldas novada iedzīvotāju vecuma struktūra

2005. gads 2006.gads
 

 

Siguldas novadā 2006.gadā palielinājusies dzimstība - novadā tika reģistrēti 189 

jaundzimuðie (93 meitenes un 96 zēni)- par 37 mazuļiem vairāk nekā 2005. gadā.  

2006. gadā dzimušajiem visbiežāk izvēlētie vārdi bija Estere, Krista, Paula, Alise, Ņikita, 

Emīls, Kristaps, Ralfs un Matīss. Jaundzimuðie ieguvuði interesantus vārdus – Sofija, Tifānija, 

Aleksa, Lovisa, Kurts, Domeniks, Eliass, Keitija Felicita, Alise Lotte, Adriana Reičela. Tiek 

plānots, ka 2007.gadā dzimstības pieaugums būs vēl krasāks nekā pagājušajos gados.  

Dzimstība un mirstība Siguldas novadā

104

139
152

189

148

178 175
160

0
20
40
60
80

100

120
140
160
180
200

2003.gads 2004.gads 2005.gads 2006.gads

Dzimstība Mirs tība
 

2005.gadā miruši 160 Siguldas novada iedzīvotāji- par 15 iedzīvotājiem mazāk kā 2005. 

gadā. 

 

 

 



 
Siguldas novada domes  

2006. gada publiskais pārskats 
______________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 18 

2006.gadā Siguldas novadā reģistrētas 168 laulības - novada Dzimtsarakstu nodaļā - 126, 

bet Siguldas novada baznīcās - 42. Pagājušajā gadā reģistrēts par 48 laulībām vairāk nekā 2005. 

gadā. 

58 49

107

63 57

120 126

42

168

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

2004 .gads 2005 .gads 2006 .gads

S igulda s  nova dā  re ģ is trē tā s  la u lība s

Reģ is trē tas  lau lības  Dz imts a raks tu  noda ļā Reģ is trē tas  lau lības  baz n īc ās

K opā  reģ is trē tas  lau lības
 



 
Siguldas novada domes  

2006. gada publiskais pārskats 
______________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 19 

642

311

168

461

173

503

101

0

100

200

300

400

500

600

700

Siguldas Valsts
ģimnāzija

2. vidusskola Vakara
vidusskola

1.pamatskola 2. pamatskola 3. pamatskola Mores
pamatskola

Skolēnu skaits Siguldas novada izglītības iestādē s

IZGLĪTĪBA UN KULTŪRA SIGULDAS NOVADĀ 

 

Izglītība  

Siguldas novada budžeta lielākā izdevumu daļa saistīta ar novada izglītības iestāžu - 

vispārizglītojošo skolu, pirmsskolas izglītības iestāžu, profesionālās ievirzes skolu uzturēšanu. 

2006. gadā Siguldas novada vispārizglītojošajās skolās mācījās 2359 skolēni, profesionālās 

ievirzes skolās /Mākslas, Mūzikas un Sporta skolā, kā arī Bērnu un jauniešu interešu izglītības 

centrā/ - 1188 skolēni. 

Skolēnu skaits Siguldas novadā

2694

2555
2457

2359

2100
2200
2300
2400

2500
2600
2700
2800

2003.gads 2004.gads 2005.gads 2006.gads

 
 

 Izglītības un kultūras pārvaldes veiktā skolēnu dinamikas analīze Siguldas novada 

izglītības iestādēs apstiprina, ka turpmāko divu gadu laikā skolēnu skaits varētu vēl nedaudz 

samazināties – tas saistīts ar bērnu dzimstības samazināšanos iepriekšējos gados. Tomēr, 

pamatojoties uz iedzīvotāju skaita palielināšanos, kā arī dzimstības pieaugumu, skolēnu skaits 

stabilizēsies un tam būs tendence pieaugt.  

 
 



 
Siguldas novada domes  

2006. gada publiskais pārskats 
______________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 20 

Siguldas novada izglītības iestādes nodrošina darba vietas turpat 400 darbiniekiem, kuri 

lielākoties ir Siguldas novada iedzīvotāji. 

 Pedagogu 
skaits 

Tehnisko 
darbinieku 

skaits 

Skolēnu 
skaits 

Informācija 

Siguldas Valsts ģimnāzija 49 29 642  
2. vidusskola 42 12 311  
Vakara vidusskola 19 - 168  
1.pamatskola 32 21 461  
2. pamatskola 21 10 173 

 
* 2.pamatskolas jauniešu viesnīcā 
„Laurenči” dzīvoja 13 SVĢ, 8 
LBJKSS audzēkņi un 21 skolēns no 
sociālā riska ģimenēm. 

3. pamatskola 43 16 503  
Mores pamatskola 21 9 101 * No 101 skolēna 13 mācās 

pirmsskolas izglītības grupā, bet 10 -  
speciālās izglītības klasēs  

Mūzikas skola 30 1 232 * 2006. gadā profesionālās ievirzes 
izglītības apliecību ieguva 23 
audzēkņi 

Mākslas skola 12 - 159 * 2006. gadā diplomus saņēmuši 38 
audzēkņi 

Sporta skola 13  
+1 vakance 

3  
+ 3 vakances 

362  

BJIC 22 5 435  
 

Izdevumi uz vienu skolēnu 2003. – 2006. gadā: 

  
Siguldas 

VĢ 
2. 

vidusskola 
1. 

pamatskola 
2. 

pamatskola 
3. 

pamatskola 
Mores 

pamatskola 
2003. gads 170.17 Ls 215.24 Ls 178.36 Ls 601.64 Ls 105.06 Ls 318.8 Ls 
2004. gads 212.66 Ls 223.49 Ls 223.77 Ls 454.06 Ls 164.85 Ls 513.2 Ls 
2005. gads 222.09 Ls 223.81 Ls 225.96 Ls 567.66 Ls 181.28 Ls 491.89 Ls 
2006. gads 259. 34 Ls 286.5 Ls 269.19 Ls 560.18 Ls 256.19 Ls 617.7 Ls 

 

 Izdevumi uz vienu skolēnu 2003.-2006.gads 

0

100

200

300

400

500

600

700

Si
gu

ld
as

 V
Ģ

2.
 v

id
us

sk
ol

a

1.
 p

am
at

sk
ol

a

2.
 p

am
at

sk
ol

a

3.
 p

am
at

sk
ol

a

M
or

es
 p

am
. s

k.

2003. g.
2004. g.
2005. g.
2006. g. 



 
Siguldas novada domes  

2006. gada publiskais pārskats 
______________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 21 

224781

180001
166494

128865124574
107293

969118910385944
6552262388

46829

1795811568 59350

5 0 0 0 0

1 0 0 0 0 0

1 5 0 0 0 0

2 0 0 0 0 0

2 5 0 0 0 0

Pi
ls

ēt
as

 b
ēr

nu
dā

rz
s

Bē
rn

ud
ār

zs
 "S

au
līt

e"

Si
gu

ld
as

 v
al

st
s 

ģi
m

nā
zi

ja

Si
gu

ld
as

 3
. p

am
at

sk
ol

a

Si
gu

ld
as

 1
. p

am
at

sk
ol

a

Bē
rn

ud
ār

zs
 "P

īlā
dz

īti
s"

Si
gu

ld
as

 2
. p

am
at

sk
ol

a

Si
gu

ld
as

 2
. v

id
us

sk
ol

a

Sp
or

ta
 s

ko
la

M
SK

 "B
al

ta
is

 fl
īģ

el
is

"

M
or

es
 p

am
at

sk
ol

a

BJ
IC

M
ūz

ik
as

 s
ko

la

M
āk

sl
as

 s
ko

la

Va
ka

ra
 v

id
us

sk
ol

a

Izglītības iestāžu budžeta izdevumi 2006. gadā sastāda 1 414 166 latus no Siguldas 

novada domes budþeta: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izglītības iestāžu budžeta izdevumi 2006. gadā 
(bez pedagoģisko darbinieku algām, dotācijām un aizņēmumiem) 

 

Izglītības iestāde Summa 
Pilsētas bērnudārzs 224781 
Bērnudārzs "Saulīte" 180001 
Siguldas valsts ģimnāzija 166494 
Siguldas 3. pamatskola 128865 
Siguldas 1. pamatskola 124574 
Bērnudārzs "Pīlādzītis" 107293 
Siguldas 2. pamatskola 96911 
Siguldas 2. vidusskola 89103 
Sporta skola 85944 
MSK "Baltais flīģelis" 65522 
Mores pamatskola 62388 
BJIC 46829 
Mūzikas skola 17958 
Mākslas skola 11568 
Vakara vidusskola 5935 
Kopā izdevumi no pašvaldības budžeta  1414166 



 
Siguldas novada domes  

2006. gada publiskais pārskats 
______________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 22 

Katrā Siguldas novada skolā darbojas dažādi interešu izglītības pulciņi, daudzi no tiem 

ieguvuši atzinību starptautiskā mērogā – tautisko deju kolektīvi „Vizbulīte” un „Purenīte”, 

jauniešu koris „Atvars”, Siguldas Valsts ģimnāzijas un Mūzikas skolas pūtēju orķestris 

„Sudrabskaņa”. Interešu izglītības pulciņos skolās nodarbināti apmēram 65% skolēnu. 

 Izglītības un kultūras komitejas 2006.gadā izsludinātajā atklātajā projektu konkursā tika 

iesniegts 41 projekts, atbalstīti tika 28 projekti par 17 000 latiem. 

 2006. gadā tika turpināts uzsāktais darbs pie novada izglītības sistēmas pārstukturizācijas, 

plānojot jaunas ģimnāzijas celtniecību un pirmsskolas izglītības iestāžu rekonstrukciju.  

 Vairākas skolas piedalās starptautiskos projektos. 2006.gadā realizētie lielākie projekti: 
 

Skola Projekts 

Mores pamatskola ESF projekta I kārta „Bērnu ar intelektuālās attīstības traucējumiem 

integrācija Mores pamatskolā” 

Siguldas 2.pamatskola ESF projekts „Vienādas iespējas visiem” . 

* Skola iesaistījās ESF projektā „Profesionālās orientācijas 

informatīvo materiālu komplektu izveidošana Siguldas novadā.” 

* Kopš 2006.gada 01.09. licencēta programma „Pamatizglītības 

pedagoģiskās korekcijas programma.” 

Siguldas 3.pamatskola Uzsākts darbs pie projekta par skolēnu sazināšanos ar moderno 

tehnoloģiju palīdzību. Koordinējošā valsts – Nīderlande, Helmondas 

skola. 

* Skolas mērogā izstrādāti projekti saistīti ar Siguldas 800gadi. 

Siguldas 1.pamatskola Kopš 2004.gada iesaistījusies ES finansētā Starptautiskā Comenius 

skolu sadarbības projektā „Veselīgs dzīvesveids veselīgā vidē”. 

Projektā iesaistījušies skolotāji un skolēni no Grieķijas, Polijas, 

Luksemburgas, Rumānijas, Zviedrijas, Ungārijas. 

Siguldas Valsts ģimnāzija ESF nacionālās programmas projekts „Mācību satura izstrādne un 

skolotāju tālākizglītība dabaszinātņu, matemātikas un tehnoloģiju 

priekðmetos.” 

 SVĢ un nacionālās karavīru biedrības „Daugavas Vanagi” 

projekts patriotiskajā audzināšanā. 

 Virtuālās enciklopēdijas „Segevoldiana” sagatavošana. 

 Konkurss „Erudīts” un novada skolu erudīcijas konkurss 

„Intelekta atslēga”. 

 Mācību priekšmeta „Latvijas vēsture” standarta projekta 

aprobācija. 

Siguldas Vakara vidusskola Kopš 2005.gada „Comenius 1” skolu attīstības projektā „Koncepcija 



 
Siguldas novada domes  

2006. gada publiskais pārskats 
______________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 23 

par mierīgām skolām Eiropā”. 

Siguldas 2. vidusskola „Comenius 1” skolu projekts „Mazākumtautību skolēnu integrācija 

sabiedrībā un kultūru mijiedarbībā”. 

 Sadarbības projekts ar Pulawy pilsētas liceju Polijā. 

 Projekts „Bērniem draudzīgā skola”. 

Mākslas skola  Rūķīšu darbnīcas. 

 Fantāzijas iela. 

 Mākslas dienu konkurss. 

 Seminārs Vidzemes novada 23 mākslas skolu pedagogiem 

„Netradiocionālie materiāli”. 

Mūzikas skola XVI Starptautiskais jauno mūziķu konkurss „Sigulda 2006”. 

Sporta skola Sadarbībā ar novada skolu sporta skolotājiem uzsākta 1.-4.klaðu 

skolēnu fizisko spēju un attīstības testēšana. 

Siguldas Bērnu un jauniešu 

intereðu centrs 

Noslēgts 2005.gadā uzsāktais ESF projekts „Profesionālās 

orientācijas informatīvo materiālu komplekta izveidošana Siguldas 

novadā”. Rezultāts – izdots buklets, uzņemta videofilma „Tava 

izvēle”. Uzsākts darbs pie projekta „Karjeras mapes izveide”. 

 
Kopš 2005.gada pie Sociālās palīdzības dienesta izveidots Ģimenes atbalsta centrs, kas 

sniedz profesionālu atbalstu skolēniem, vecākiem un pedagogiem, tomēr, lai arī tas veicinājis 

situācijas stabilizāciju, vēl joprojām skolām trūkst sociālo pedagogu, kuri izglītības iestādēs 

darbotos visu mācību nedēļu. Sadarbībā ar vecākiem un pedagogiem apzināta problēma, ka 

psihologa konsultācijas būtu nepieciešamas arī pirmsskolas izglītības iestādēs. 

2006. gadā 2.pamatskolā uzsākta pedagoģiskās korekcijas izglītības programma, bet 

Mores pamatskolā projekts „Bērnu ar intelektuālās attīstības traucējumiem integrācija”, kas risina 

jautājumus par bērnu ar īpašām vajadzībām problēmām novada skolās. Kopð 2006.gada nogales 

1.pamatskola iesaistījusies biedrības ”Apeirons” projektā, kas paredz plānot pedagogu 

tālākizglītības iespējas, strādājot ar bērniem ar īpašām vajadzībām. Pakāpeniski veicot remontus 

un pārbūves novada izglītības iestādēs, tās būs iespējams vairāk pielāgot bērnu ar īpašām 

vajadzībām integrācijai. 2006. gadā mērķtiecīgi tiek uzlabota izglītības un kultūras iestāžu 

materiālā bāze, tomēr vēl joprojām nepieciešams lielāks finansējums mācību līdzekļiem, 

mūsdienīgam tehniskajam aprīkojumam.   

Vairākās skolās ir problēmas ar nodrošinājumu sporta nodarbībām. Nepieciešams 

labiekārtot Mores pamatskolas un 2.pamatskolas stadionus, lai tos būtu iespējams izmantot arī 

plašākas sabiedrības vajadzībām piedāvājot papildu iespējas jaunieðiem un novada iedzīvotājiem 

brīvā laika pavadīšanai. Vēl joprojām neatrisināts ir jautājums par sporta stadionu 1.pamatskolai, 



 
Siguldas novada domes  

2006. gada publiskais pārskats 
______________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 24 

iespējams, tas jāplāno kontekstā ar izglītības iestāžu pārstrukturizāciju un jaunas skolas 

būvniecību.  

 Daudzi Siguldas novada skolotāji strādā vairākās skolās, tādēļ grūti nokomplektēt 

sveðvalodas, fizikas, ķīmijas, matemātikas un informātikas pasniedzējus, jo papildu konkurenci 

rada Rīgas tuvums, kā arī rajona skolas, daudzās no kurām pedagogiem pašvaldības raduðas 

iespēju piemaksām no budžeta.   

Pārskata periodā skolu akreditācija bijusi Siguldas Vakara vidusskolā, Mākslu skolā, 

Mores pamatskolā. 

 Siguldas novada skolēniem bijuši labi sasniegumi mācību priekšmetu olimpiādēs rajonā 

un valstī, augsts centralizēto eksāmenu novērtējuma līmenis. Vairāk nekā 85 % Siguldas Valsts 

ģimnāzijas absolventu turpina mācības augstskolās. 

 Kopš 2004.gada no Izglītības un kultūras atbalsta fonda tiek prēmēti pilnvērtīgāk 

izstrādāto skolēnu projektu darbu autori, 2006. gadā vērojama pārliecinoša tendence projektu 

izstrādnes kvalitātes pieaugumam, kā arī skolēnu interesei par novada attīstības iespējām, vēsturi, 

kultūr. 

Ar pašvaldības finansiālu atbalstu kopš 2005. gada rudens semestra Zinātnes centra 

„Sigra” telpās ar pašvaldības finansiālu atbalstu darbību ir uzsākusi Latvijas Lauksaimniecības 

universitātes Siguldas filiāle, kurā nepilna laika (neklātienes) studijās iespējams iegūt augstāko 

izglītību Lauksaimniecībā – zootehnikā, organizāciju un sabiedrības pārvaldes socioloģijā un 1. 

līmeņa profesionālās augstāko izglītību komerczinībās. 

2007. gadā Izglītības un kultūras pārvaldei jāuzsāk darbs pie ilgtspējīgas novada 

izglītības un kultūras stratēģijas izstrādnes.  

    
 

  

  

 



 
Siguldas novada domes  

2006. gada publiskais pārskats 
______________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 25 

220
194

89

25 32

0

50

100

150

200

250

Siguldas
pilsētas PII

PII "Saulīte" PII
"Pīlādzītis" 

Valdorfa PII BJIC
"Kastanītis"

Audzēkņu skaits Siguldas novada PII

Pirmsskolas izglītības iestādes 

Siguldas novadā darbojas 3 pašvaldības pārraudzībā esošas pirmsskolas izglītības 

iestādes: Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestāde, Siguldas novada Siguldas pagasta 

pirmsskolas izglītības iestāde „Saulīte”, Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības 

iestāde „Pīlādzītis”. Papildus pirmsskolas izglītību iespējams iegūt privātas iniciatīvas - Valdorfa 

pirmsskolas izglītības iestādē un 5-6 gadīgo bērnu licencētās apmācības programmās BJIC 

„Kastanītis”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kopumā Siguldas novada pirmsskolas izglītības iestādes 2006. gadā apmeklējuði 560 

bērni. Rindā uz vietu pirmsskolas izglītības iestādē pieteikušies jau 525, no tiem vieta bērnudārzā 

2007. gadā būs nepieciešama apmēram 250 bērniem. 

Pirmskolas 
izglītības 
iestāde 

Bērnu 
skaits 

2007.gada 
sākumā 

Rindā 
reģistrētie 

bērni 

Pedagogu 
skaits 

 

Tehnisko 
darbinieku 

skaits 

Informācija 

„Pīlādzītis” 89 bērni 144 13 12  
„Saulīte” 194 bērni 102 23 18  
Pilsētas PII 220 bērni 243 25 18  
Privātas 
iniciatīvas - 
Valdorfa PII 

25 bērni 36   * Licencēta arī 5-6gadīgo 
apmācības programma 

BJIC 
apmācību 
grupa 
„Kastanītis” 

5-6 gadi 
17 bērni 

 
3-4 gadi  
15 bērni 

 8  * Licencēta arī 5-6gadīgo 
apmācības programma 

 
2006. gadā uzsākts darbs pie pirmsskolas izglītības iestāžu teritoriju labiekārtošanas, 

uzstādītas jaunas rotaļu nojumes, veikta novecojušo logu un gultu nomaiņa. Tomēr pirmsskolas 

izglītības iestādēm nepieciešams lielāks finansējums materiālās bāzes atjaunošanai, pakāpeniski 

jāveic nolietoto mēbeļu apmaiņa. 2007. gadā Siguldas novada pirmsskolas izglītības iestādēs 



 
Siguldas novada domes  

2006. gada publiskais pārskats 
______________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 26 

jāuzlabo materiālā bāze, jāturpina logu nomaiņa, remontdarbi un nolietoto mēbeļu apmaiņa, lai 

radītu mazajiem siguldiešiem drošu un attīstībai labvēlīgu vidi. 

 Siguldas novada domes pirmsskolas izglītības iestādēs vecākiem ir jāsedz tikai 

ēdināšanas izdevumi, jo pārējos – darbinieku darba algas, komunālos maksājumus, inventāra 

iegādes un saimniecības izdevumus sedz pašvaldība. Pirmsskolas izglītības iestādē „Saulīte” 

bērnu vecāki sedz 20,1 %, „Pīlādzītis” 15,6 %, Siguldas pilsētas PII – 18,5 % no kopējām 

bērnudārza izmaksām. 

224781

41589

107293

16699

180001

36202

0

50000

100000

150000

200000

250000

Pilsētas PII PII  "Pīlādzītis" PII "Saulīte'"

PII vecāku maksājumu īpatsvars 2006. gadā

Kopējais finansējums Vecāku iemaksas
 

Vecāku maksājumu īpatsvars Siguldas novada bērnudārzos (Ls) 



 
Siguldas novada domes  

2006. gada publiskais pārskats 
______________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 27 

232

159

362

435

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

Mūzikas skola Mākslas skola Sporta skola BJIC

Sk olē nu  s k aits  Siguldas  novada inte re š u iz glītības  ie s tādē s

Ārpusskolas izglītība 

 Papildus iespējai apmeklēt izglītības iestāžu intereðu izglītības pulciņus, Siguldas bērni 

un jaunieši apmeklē Sporta skolu, kā arī Mūzikas un Mākslas skolu. 

Mūzikas skolā 2006. gadā papildināts mūzikas instrumentu klāsts par 3810 latiem - 

iegādāta klarnete un divas klavieres. Siguldas Mūzikas skolas audzēkņi un pedagogi 2006.gada 

laikā snieguši vairāk nekā 35 koncertus, koncertzālē „Baltais flīģelis” bijuši 22 vieskoncerti.  

Tradicionāli sadarbībā ar Rīgas rajona padomi organizēts XVI Starptautiskais jauno 

mūziķu konkurss „Sigulda 2006”, kurā piedalījās 91 dalībnieks no Latvijas, Lietuvas un Polijas 

mūzikas skolām. 

Mācības muzikālajā izglītībā 2006. gadā turpinājis viens audzēknis, iestājoties Jāzepa 

Mediņa Rīgas Mūzikas vidusskolā. 

2006.gadā Siguldas Mākslas skolas audzēkņu darbu 20 izstādes, Mākslas skolas 

konkursos piedalījušies 123 audzēkņi un diplomus saņēmuši 38 audzēkņi. Mākslas skolas telpās 

2006.gadā organizētas 11 profesionālu mākslinieku personālizstādes. Mākslas skola 2006. gadā 

organizējusi 5 projektus – Rūķu darbnīcas, Fantāzijas ielu, Mākslas dienu konkursu un semināru 

Vidzemes novada Mākslas skolu pedagogiem. 

 Nozīmīgu ieguldījumu novada jauniešu sporta aktivitāšu popularizēšanā sniedz Siguldas 

Sporta skola, kurā 362 skolēni darbojas 7 profesionālās ievirzes sporta programmās. 

Siguldas sporta skolas audzēkņi 2006.gadā.

0 20 40 60 80 100 120 140

Basketbols

Vieglatlētika

Dambrete

Kamaniņu sports

 



 
Siguldas novada domes  

2006. gada publiskais pārskats 
______________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 28 

Sporta skolā lielākā ir basketbola nodaļa, kurā trenējas 127 jaunieši. Kalnu slēpošanas 

treniņus apmeklē 89 jaunieši, vieglatlētiku 43, volejbolu 31, dambreti 29, badmintonu 29 un 

kamaniņu sportu 14 jaunieši. Par tradīciju ir kļuvuši skolu sporta svētki – Olimpiskās dienas klaðu 

komandām mācību gada noslēgumā maijā, kad skolēni sacenšas neformālos sacensību veidos, 

tautas bumbā, basketbolā un vieglatlētikā.  



 
Siguldas novada domes  

2006. gada publiskais pārskats 
______________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 29 

Bibliotēkas 

Siguldas novadā darbojas piecas bibliotēkas- Siguldas novada Siguldas pilsētas, Siguldas 

novada Siguldas Bērnu, Siguldas novada Mores pagasta, Siguldas novada Siguldas pagasta  un 

Siguldas novada Siguldas pagasta Jūdažu bibliotēka.  

2006. gadā pieaugusi novada bibliotēku popularitāte –palielinājies izsniegumu un 

apmeklētāju skaits, audzis pieprasījums pēc jaunas uzziņu literatūras. No bibliotēku lietotāju 

skaita apmēram 17 % ir jaunieši, kuru vidū īpašs pieprasījums bijis pēc grāmatām par ekonomiku, 

tieslietām, pedagoģijas nozari. 

2006.gadā vislielākā vērība bibliotēkās pievērsta ikdienas darbam – lasītāju apkalpošanai, 

darbam ar neapzinīgajiem lasītājiem, kā arī fondu pārbaudei. Siguldas pilsētas bibliotēka par 

darbu pie alfabētiskā kataloga saņēma 2. vietu Rīgas rajona publisko bibliotēku alfabētisko 

katalogu konkursā.  

Siguldas novada bibliotēkās iedzīvotājiem tiek sniegta iespēja iepazīt jaunāko ārzemju un 

latviešu literatūru, preses izdevumus, kā arī interneta datu bāzes. Vairākas reizes gadā iedzīvotāji 

tiek aicināti uz interesantiem pasākumiem - literārajām pēcpusdienām un izstādēm. 

Bibliotēku krājums 2006. gadā palielinājies par vairāk nekā 1500 grāmatām.  

Bibliotēka Apmeklētāju 

skaits 

Datori Krājuma 

skaits 

 

Krājuma 

papildinājums 

(grāmatas) 

Siguldas pilsētas bibliotēka  16904 9 15622 1010 

Siguldas Bērnu bibliotēka 4761 3 7988 248 

Mores pagasta bibliotēka 1273 5 4493 125 

Siguldas pagasta bibliotēka  6311 4 10040 135 

Siguldas pagasta Jūdažu bibliotēka 1420 1 5676 58 

 

Visās Siguldas novada bibliotēkās ir pieejami datori ar interneta pieslēgumu. 2005. gadā 

tika uzsākta Siguldas novada Siguldas pagasta Jūdažu Sabiedriskā centra plānošana.  

 Siguldas novada bibliotēku darbs ir vērsts uz nepārtrauktu, plānveidīgu attīstību ar mērķi 

veikt iespieddarbu, elektronisko izdevumu un citu dokumentu uzkrāšanu, sistematizēšanu, 

bibliogrāfēšanu un saglabāšanu, nodrošinot ikvienam interesentam pieeju informācijai. 

 



 
Siguldas novada domes  

2006. gada publiskais pārskats 
______________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 30 

Kultūra 

Sigulda kļuvusi par nozīmīgu Latvijas kultūras centru - aizvien vairāk apmeklētāju pulcē 

tradicionālie pasākumi – bērnu un jauniešu popmūzikas festivāls „Gaujas Atbalss”, novada 

svētki, Līgo svētki, kamermūzikas festivāls Kremerata Baltica, Opermūzikas svētki, Zinību 

dienas svinības, Valsts svētku pasākumi, Ziemassvētku pasākumi, Jaunā gada sagaidīšanas 

svinības Siguldas Jaunās pils dārzā. Siguldas novada dome saglabājusi tradīciju Lāčplēša dienā – 

11. novembrī organizēt lāpu gājienu un svinīgo karoga nomaiņu pils tornī, ko organizē Izglītības 

un kultūras pārvalde sadarbībā ar Bērnu un jaunieðu centru. 

 Sadarbojoties ar Siguldas novada domes iestādēm, Gaujas Nacionālā parka 

administrāciju, Turaidas muzejrezervātu, Krimuldas muižu, nevalstiskajām organizācijām, aktīvi 

tiek turpināts darbs pie projekta „Siguldai -800” realizācijas. 

 

Kultūras nami 

Siguldas novadā darbojas 3 kultūras nami - Siguldas pilsētā, Siguldas pagastā un Mores 

pagastā.  

 2006. gadā Siguldas pilsētas kultūras namā darbu atsācis amatierteātris, gūstot atsaucību 

arī no skolu jaunatnes vidus. Šobrīd Siguldas pilsētas un Siguldas pagasta kultūras namiem ir 

pietiekama radošā un profesionālā bāze, lai kļūtu par kultūras centriem. 

Latvijas mēroga atzinību un popularitāti ir ieguvusi koncertzāle „Baltais Flīģelis”, kas ar 

6 gadus ilgo, kvalitatīvo un aktīvo koncertdarbību ieguvis plaðu rezonansi visā Latvijā. 

Siguldas pagasta kultūras nams uzsācis darbu pie mūžizglītības projektu koordinācijas 

novadā, nozīmīgs darbs paveikts, regulāri organizējot lietišķās mākslas izstādes. 2006. gadā 

Siguldas pagasta kultūras nama izstāžu zālē veikts remonts, un tā kļuvusi par vispiemērotāko 

izstāžu organizēšanai visā novadā. 

Pašdarbības kolektīvos iesaistījušies vairāk nekā 700 Siguldas novada iedzīvotāju, daudzi 

kolektīvi piedalījušies koncertos, festivālos, konkursos valstī un guvuði starptautisku atzinību. 

 2007. gadā kultūras namu vadītājām, kā arī kolektīvu vadītājiem jākļūst aktīvākiem, 

piedaloties Valsts Kultūrkapitāla un citu fondu projektu konkursos, lai gūtu papildu finansiālu 

atbalstu ideju īstenošanai un novada kultūras dzīves bagātināšanai.  

  

Projekts Siguldai 800 

Pamatojoties uz Siguldas mūra pils celtniecības sākumu 13.gadsimtā, Sigulda 2007.gadā 

svinēs savu 800gadu jubileju. Projekta „Siguldai – 800” pasākumu galvenie mērķi ir veicināt 

novada iedzīvotāju labklājības līmeņa paaugstināšanos, sakoptas vides veidoðanu, kā arī Siguldas 

tēla daudzināšanu Latvijā un pasaulē, lai ikviens Siguldas iedzīvotājs, un arī tie, kuri šobrīd tikai 

gatavojas par tādiem kļūt, izvēloties Siguldu par savu turpmāko dzīvesvietu, iepazītu, iemīlētu un 

lepotos ar to.  



 
Siguldas novada domes  

2006. gada publiskais pārskats 
______________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 31 

2006. gada novembrī darbu uzsāka projekta „ Siguldai 800” vadītāja J. Borīte, kura 

koordinē 800gades aktivitātes un pasākumus.  

No novembra mainīta projekta organizatoriskā struktūra. To vada Vadības komisija un 

rīcību plāno piecas dažādu jomu darba grupas.  

Izstrādāts sadarbības piedāvājums Siguldas 800 gadu jubilejas svinību atbalstam. 

Noslēgti 2 sadarbības līgumi un Siguldas 800 gadu jubilejas svinībām saņemts ziedojums Ls 

10000. Izstrādāta svinību kopīgā koncepcija un izsludināts konkurss par bērnu zonas un svētku 

balles Pils ielā  māksliniecisko koncepciju.   

   



 
Siguldas novada domes  

2006. gada publiskais pārskats 
______________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 32 

SPORTS UN TŪRISMS SIGULDAS NOVADĀ 

Tūrisms 

Siguldas novadā tūrisms ir viena no vadošajām nozarēm. Lai noteiktu tās turpmākās 

attīstības virzienus, 2006.gadā izstrādāta un apstiprināta Siguldas novada tūrisma attīstības 

stratēģija 2006.-2013.gadam, kas paredz attīstīt tādus tūrisma veidus kā dabas, kultūrvēsturiskais, 

aktīvais un rekreatīvais tūrisms. Kā galvenie uzdevumi stratēģijā noteikti : 

1. Izveidot tūrisma nozarei nepieciešamo infrastruktūru; 

2. Attīstīt daudzveidīgus un konkurētspējīgus Siguldas novada un tuvākās apkārtnes tūrisma 

produktus; 

3. Aktivizēt tūrisma mārketingu Siguldas novadam un tā tūrisma produktiem; 

4. Nostiprināt iekšējo un ārējo sadarbību tūrisma jomā. 

  2006. gadā kā Siguldas novada domes struktūrvienība izveidota Siguldas novada Tūrisma 

informācijas centrs, kura darbības galvenie mērķi ir sniegt tūrisma informāciju Siguldas novada 

viesiem no Latvijas, ārzemēm un Siguldas novada iedzīvotājiem, sadarboties ar Siguldas novada 

un apkārtnes tūrisma pakalpojumu sniedzējiem, veidot Siguldas kā tūristiem draudzīgas pilsētās 

tēlu. 

2006. gadā Siguldas novada Tūrisma informācijas centrs apkalpojis 15196 klientus, no 

tiem 9928 apmeklējuši Tūrisma informācijas centru, 1752 sniegta informācija pa tālruni, 296 

sniegta rakstiska informācija, bet 3220 apmeklētāju iezinuši novadu TIC vadītajās ekskursijās. 

2006. gadā Siguldas novada TIC ir organizējis 129 ekskursijas. 

 

Vislielākais apmeklētāju skaits vērojams jūlija un augusta mēnešos, kad tas sasniedz 

2788 TIC apmeklētājus mēnesī.  

286 284
401

665

972

2361

2788

891
695

266 319

65 73 114
220 205 219 294 226 199

67 7038 39 32 38 34 19 21 23 24 282 49

609

351 301 284

598

919

37 70

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

Ja
nv

āri
s

Mart
s

Aprī
lis

Maij
s

Jū
nij

s
Jū

lijs

Aug
us

ts

Sep
tem

br
is

Okto
bri

s

Nov
em

bri
s

Dec
em

bri
s

Apmeklētāji

Zvani

E-pasti, vēstules

Ekskursijas



 
Siguldas novada domes  

2006. gada publiskais pārskats 
______________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 33 

 Ar katru gadu Siguldas novada apmeklētāju skaits pieaug. Tomēr jāatzīmē, ka TIC 

apkopotie dati neatspoguļo reālo Siguldas apmeklētāju skaitu, jo ekskursiju grupas un daudzi 

individuālie apmeklētāji Tūrisma informācijas centrā neiegriežas. 

TIC apkalpoto klientu skaits 2000.-2006.gadam.

0 5000 10000 15000 20000

2000.g.

2002.g.

2004.g.

2006.g.

 
Siguldu 2006.gadā apmeklējuši tūristi no 59 valstīm, tajā skaitā no Indijas, Malaizijas, 

Brazīlijas, Ðrilankas, Vjetnamas, tomēr galvenie apmeklētāji tomēr ir Latvijas iedzīvotāji, tūristi 

no Vācijas, Igaunijas un Lietuvas. 

Siguldas novada TIC apmeklētāju TOP 10 valstis 2006.g.

0
500

1000
1500
2000
2500
3000

La
tvi

ja
Vāc

ija

Igau
nij

a

Lie
tuva

Lie
lbr

itā
nij

a

Spā
nij

a
Dān

ija

Aus
trā

lija

Franc
ija

Som
ija

 
 

2006. gadā paplašinās izvietotās reklāmas materiālu tīkls gan vietējās tūristu 

apkalpošanas vietās, gan citos Tūrisma informācijas centros Latvijā un ārvalstīs. Sadarbojoties ar 

Tūrisma attīstības valsts aģentūru (TAVA) informatīvie materiāli par Siguldas novadu nosūtīti uz 

Latvijas informācijas centriem Somijā, Vācijā, Anglijā, Zviedrijā, Krievijā. Tūrisma informācijas 

centrs ir apkopojis datus par novada tūrisma resursiem, pakalpojumu sniedzējiem un izveidojis 

datu bāzi par naktsmītnēm, ēdināšanas iespējām un citu tūrisma informāciju Siguldas reģionā. 

Tūrisma uzņēmumi Siguldas novadā 2006.gadā

0
5

10
15
20
25
30

Naktsmītnes un
viesību nami

Ēdināšanas
uzņēmumi

Aktīvās atpūtas
sniedzēji

Muzeji Dzīvnieku
saimniecības

Tūrisma firmas

 



 
Siguldas novada domes  

2006. gada publiskais pārskats 
______________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 34 

 Veiksmīga ir Siguldas novada TIC sadarbība ar SIA “Impro ceļojumi” – 2006. gadā 

līgumus par ceļojumiem noslēguši 78 Siguldas novada iedzīvotāji un 5 Siguldas novada tūristu 

grupas.  

Siguldas novada teritorijā veiksmīgi darbojas organizācijas, kuru darbības lauks arī ir 

tūrisms – Gaujas Nacionālais parks un Siguldas reģiona tūrisma biedrība. Siguldas reģiona 

tūrisma biedrībā ik mēnesi sanāksmēs pulcējas Siguldas reģiona uzņēmēji un pašvaldību 

darbinieki, lai diskutētu par aktuāliem jautājumiem. 

Siguldas novada dome kā partneris jau vairākus gadus ir INTERREG III B projektā 

“Baltijas tūrisma tīkla izveide Via Hanseatica attīstības zonā”. Via Hanseatica ir tūrisma maršruts 

no Lībekas līdz Sanktpēterburgai, kas ir bagāts ar dabas un kultūrvēsturiskā mantojuma 

objektiem. Šis projekts rada kopīgas pārrobežu aktivitātes starp valstīm un reģioniem, kā arī 

paredz izveidot mazo tūrisma infrastruktūru Via Hanseatica maršrutā. 

Lai sekmētu Siguldas iekļaušanos Vidzemes tūrisma piedāvājumā, 2006. gadā Siguldas 

novada dome iestājās Vidzemes tūrisma asociācijā un līdzdarbojās dažādu Vidzemes tūrisma 

produktu izveidošanā, piemēram, velomarðruts Cēsis– Līgatne – Sigulda. 

2006. gadā Tūrisma attīstības valsts aģentūra organizēja Latvijas ceļojumu maratonu, 

kurā Siguldas novada dome aicināja iepazīt Mori - briežu dārzu “Saulstari”, Mini zoo “Salmiņi” 

un Mores kauju piemiņas ekspozīciju.  

Kā nozīmīgs tūrisma attīstības veicinātājs un ieguldījums infrastruktūrā 2006. gadā bija 

Serpentīnceļa rekonstrukcija, kas kļuvis par iecienītu pastaigu vietu gan siguldieðiem, gan 

Siguldas viesiem.  

Siguldas tēla popularizēšanā nozīmīgs bijis pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļas un 

Siguldas novada Tūrisma informācijas centra darbs pie novada mājas lapas – www.sigulda.lv un 

www.tourism.sigulda.lv izveidošanas. To apmeklētāju skaits, pateicoties izsmeļošajai un regulāri 

papildinātajai informācijai, pieaug ik dienas. 

Sadarbībā ar Rīgas rajona padomi Siguldas Tūrisma informācijas centrs piedalījās 

Starptautiskajā tūrisma gadatirgū „Balttour 2006” un izstādē “Reģionālā attīstība Latvijā 2006.” 

2006. gada maija nogalē tika organizēta tradicionālā Tūrisma un preses diena, pulcējot Siguldā 

tūrisma speciālistus un žurnālistus no visas valsts. Gada garumā tika uzņemtas vairākas ārvalstu 

žurnālistu un tūroperatoru grupas - Zviedrijas lielāko laikrakstu žurnālisti, Pēterburgas tūrisma 

firmas. 

Viens no galvenajiem tūrisma uzdevumiem Siguldas novadā 2007.gadā ir turpināt darbu 

pie infrastruktūras pilnveidošanas un veicināt projektu un investīciju piesaisti tūrisma attīstībai 

Siguldas novadā.  

 

 

 



 
Siguldas novada domes  

2006. gada publiskais pārskats 
______________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 35 

Sports 

Sigulda ir viens no nozīmīgākajiem Latvijas sporta centriem. 2006.gadā sporta dzīvē 

bijuši vairāki nozīmīgi pasākumi, daži no kuriem jau kļuvuši par tradīciju, piemēram, „Siguldas 

kauss” kalnu slēpošanā un snovbordā notika jau 28.reizi, Vienības velobrauciens, kas kopð 

1997.gada notiek Siguldā un 2006.gadā pulcēja vairāk nekā 1500 dalībniekus. Par tradicionāliem 

sporta pasākumiem jau kļuvuši ,,Livonijas kauss” pludmales volejbolā un Ziemassvētku volejbola 

turnīrs.  

No 2006.gada februāra līdz maijam notika Siguldas novada ziemas sporta spēles, kurās 

15 dažādos sporta veidos piedalīties aicināts ikviens novada iedzīvotājs. Siguldas novada svētku 

ietvaros tika rīkota Ģimeņu sporta diena, kuru īpaši atzinīgi novērtēja mazie sportot gribētāji.  

 2006. gadā Siguldas novadā notika vairāki Rīgas rajona sporta pasākumi – 

meistarsacīkstes boulingā, kausa izcīņa volejbolā, galda tenisā, kā arī Eiropas čempionāts 

skrituļslidošanā. Plaši apmeklēta ir Siguldas novada sabiedrisko organizāciju, atbalsta un interešu 

grupu dalībnieku sporta diena.  

Siguldas novadā darbojas 20 sporta organizācijas, kurās pārstāvēts 21 sporta veids.  

 2006. gadā Siguldas novads tika pārstāvēts dažādās sacensībās, izcīnot godalgotas vietas. 

Rīgas rajona sporta spēlēs kopvērtējumā, piedaloties 16 sporta veidos, tika izcīnīta 1.vieta.  

Siguldas novada komanda veiksmīgi startēja Gaujas Nacionālā parka fonda balvas izcīņā 

Meža biatlonā, izcīnot 2. vietu 17 komandu konkurencē. 

Siguldas novadā notika 9.ziemas un 10. vasaras pašvaldību darbinieku sporta spēles, 

kurās Siguldas novada domes komanda izcīnīja 4.un 1.vietu. 

Visnozīmīgākās sacensības 2006.gadā bija Turīnas ziemas Olimpiskajās spēles, kurās no 

Siguldas novada piedalījās 7 sportisti, uzrādot izcilus rezultātus: kamaniņu sportā – Juris un 

Andris Ðici (7.vieta), skeletonā – Martins Dukurs(7.vieta), bobslejā – Intars Dīcmanis, Mihails 

Arhipovs, klanu slēpošanā – Ivars Ciaguns, Renārs Doršs. Lielu atzinību guva Aerodium 

komanda, kas ar savu priekšnesumu Olimpisko spēļu noslēguma ceremonijā pārsteidza visu 

pasauli. Par godu Olimpisko spēļu dalībniekiem tika rīkota Siguldas novada domes svinīga 

pieņemšana, kurā ar atzinības rakstiem un balvām priekšsēdētājs T.Puķītis sveica visus Siguldas 

novada Turīnas Olimpisko spēļu dalībniekus, viņu trenerus un arī Aerodium komandu. 

 
 

 

 

 



 
Siguldas novada domes  

2006. gada publiskais pārskats 
______________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 36 

SOCIĀLĀ PALĪDZĪBA SIGULDAS NOVADĀ 

 

2006. gadā sociālās aprūpes pakalpojumu attīstība bija viena no novada prioritātēm. 

Sociālās palīdzības pārvalde ir Siguldas novada pašvaldības struktūrvienība, kas sniedz sociālo 

palīdzību, organizē un sniedz sociālos pakalpojumus pašvaldības iedzīvotājiem. Siguldas novada 

Sociālās palīdzības pārvaldes darbību regulē Siguldas novada domes 2006.gada 7.jūnija “Sociālās 

palīdzības pārvaldes nolikums” - saskaņā ar to galvenie Siguldas novada Sociālās palīdzības 

pārvaldes uzdevumi ir veikt sociālo darbu ar personām, ģimenēm un personu grupām, sniegt 

sociālos pakalpojumus vai organizēt to sniegšanu ģimenēm ar bērniem, kurās ir bērna attīstībai 

nelabvēlīgi apstākļi, audžuģimenēm, aizbildņiem, personām, kuras aprūpē kādu no ģimenes 

locekļiem, invalīdiem, pensijas vecuma personām, personām ar garīga rakstura traucējumiem un 

citām personu grupām un sniegt sociālo palīdzību. Sociālās palīdzības pārvalde atrodas novada 

domes Sociālās palīdzības komitejas pārraudzībā. 

Sociālās palīdzības pārvaldē darbs tiek organizēts personas (ģimenes) sociālās situācijas 

specifikai. Sociālās palīdzības pārvalžu struktūrvienības: 

 Ģimenes atbalsta centrs veic sociālo darbu, sniedz sociālos pakalpojumus 

ģimenēm ar bērniem. 

 Dienas centrā sniedz sociālos pakalpojumus personām ar invaliditāti, pensijas 

vecuma personām un riska grupu personām. 

 Māja aprūpes nodaļa organizē un sniedz sociālās aprūpes pakalpojumus 

personām, kurām vecuma vai funkcionālu traucējumu dēļ nepieciešama aprūpe 

mājās.  

 Sociālās palīdzības speciālisti sniedz sociālo palīdzību maznodrošinātām 

personām/ ģimenēm. 

Siguldas novada Sociālās palīdzības pārvalde 2006. gadā 

Pārvaldes darbinieku skaits 18 

Gada laikā pabalstus saņēmušo personu skaits 1 498 

Aprūpējamo personu skaits 48 

Personu skaits, kuras apmeklējušas Dienas centru 1 274 

Personu skaits, kuras saņēmušas Ģimenes atbalsta centra pakalpojumus 278 

 

Lai risinātu sociālos jautājumus Siguldas novadā, 2006.gadā notikušas 25 Sociālās 

palīdzības pārvaldes sēdes par dažādu sociālās palīdzības pabalstu piešķiršanu un 13 Sociālās 

palīdzības komitejas sēdes. 

2006.gadā pārvalde izstrādāja un Siguldas novada dome pieņēma grozījumus saistošajos 

noteikumos “Par sociālo palīdzību Siguldas novadā”. 20.aprīlī Sociālās palīdzības pārvalde ar 

Nr.123 reģistrēja „SOCIĀLO PAKALPOJUMU SNIEDZĒJA REĢISTRĀ” aprūpes mājās 



 
Siguldas novada domes  

2006. gada publiskais pārskats 
______________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 37 

pakalpojumus. Tika sagatavoti un iesniegti arī Ģimenes atbalsta centra dokumenti Sociālo 

pakalpojumu sniedzēju reģistrā.  

2006. gada aprīlī pārvaldē pārbaudi veica Sociālo pakalpojumu pārvalde. Sociālo 

pakalpojumu pārvaldes kvalitātes kontroles daļas speciālisti secināja, ka kopumā Siguldas novada 

Sociālās palīdzības pārvalde sociālo darbu, kā arī sociālos pakalpojumus un sociālo palīdzību 

nodrošina kvalitatīvi. 25.oktobrī Bērnu un ģimenes lietu ministrija veica pārbaudi Ģimenes 

atbalsta centrā un konstatēja, ka centrs darbojas atbilstoši mērķiem. 

2006.gadā Bērnu un ģimenes lietu ministrijas rīkotajā atklātajā projektu konkursā 

Ģimenes atbalsta centra iesniegtais projekts “Atbalsta un izglītojošās grupas Siguldas novada 

vecākiem ieguva finansējumu 1 600 latu. Projekta aktivitātēs piedalījās 25 vecāki - Ģimenes 

atbalsta centra klienti. Pārvalde aktīvi līdzdarbojās arī ESF finansētā projekta “Bērnu ar 

intelektuālās attīstības traucējumiem integrācija Mores pamatskolā” ieviešanā. Projekta mērķis ir 

Siguldas novadā un apkārtējās teritorijās dzīvojošo bērnu ar īpašām vajadzībām integrēšanu 

sabiedrībā ar nolūku mazināt sociālo atstumtību un veicināt cilvēkresursu attīstību. 2006.gadā 8 

pārvaldes speciālisti piedalījās ESF projektā “Tehniskā palīdzība Siguldas novada pašvaldības un 

NVO kapacitātes stiprināšanā Eiropas Sociālā Fonda pasākumu ieviešanai”, kurā guva teorētiskas 

zināšanas un praktiskas iemaņas sagatavojot trīs projektus iesniegšanai ESF.  

2006.gadā pārvalde un Dienas centra darbinieki organizēja tradicionālos pasākumus 

novada NVO dalībniekiem – Pateicības dienu un Sporta dienu. Pasākumos piedalījās katrā 150 

novada iedzīvotāji. 

2006.gadā Aprūpes mājās centra kliente novēlēja savu īpašumu - labiekārtotu divistabu 

dzīvokli pašvaldībai, pateicībā par kvalitatīvo aprūpi mājās. 

2006.gada pavasarī pārvalde kopā ar biedrību “Cerību spārni” realizēja projekta ”Štūre –

Sigulda. Cilvēku ar invaliditāti integrācija Siguldas novadā” aktivitātes, kuru ietvaros 

fizioterapeite, speciālā pedagoģe no Vācijas konsultēja bērnus ar invaliditāti, viņu vecākus un 

pirmsskolas izglītības iestāžu pedagogus. Rezultātā tika konsultēti 26 bērni, 10 pedagogi. Šī 

projekta ietvaros augustā Siguldā viesojās deju grupa cilvēkiem ar īpašām vajadzībām no Vācijas. 

Grupa sniedza koncertus Siguldas novadā, Cēsīs un Rīgā. 

Siguldas novada Sociālās palīdzības pārvalde 20906. gadā vadīja starpinstitucionālu 

komandu, kurā darbojas pārvaldes, Dienas centra, biedrības “Aicinājums Tev” un biedrības 

“Cerību spārni” speciālisti ar mērķi uzlabot sociālo pakalpojumu kvalitāti un izveidot sociālo 

pakalpojumu tīklojumu Siguldas novadā. 

2006.gada vasarā Sociālās palīdzības pārvaldes un Bērnu un jauniešu interešu centra 

„Cimdiņš” organizētajās vasaras nometnēs piedalījās 52 Siguldas novada bērni no sociāla riska un 

maznodrošinātajām ģimenēm. 



 
Siguldas novada domes  

2006. gada publiskais pārskats 
______________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 38 

85952
9326890212

55502
64886

38534

16435
21322

31956

11227857611786

24480

56394

67663

49932

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

70000

80000

90000

100000

Sociālā palīdzība Pārvaldes
uzturēšanas

izdevumi

Aprūpe mājās Dienas centra
pakalpojumi

Pirktie sociālie
pakalpojumi

Ģimenes atbals ta
centra pakalpojumi

Sociālajiem pakalpojumiem un sociālai palīdzībai piešķirto līdzekļu izlietojums

2004. gads 2005.gads 2006.gads

Sociālo pakalpojumu nodrošināšanai un sociālās palīdzības sniegšanai Siguldas novada 

domes 2006.gada budžetā tika piešķirti 325 058 lati. 

 

2006.gadā tika turpināta 2005. gadā uzsāktā prakse, noslēdzot līgumus ar biedrībām 

“Aicinājums Tev” un “Cerību spārni” par sociālās rehabilitācijas pakalpojumu sniegšanu, kuri 

tiek finansēti no pašvaldības sociālā budžeta līdzekļiem.  

Pašvaldības nodrošinātie un pirktie sociālie pakalpojumi 2005.gadā un 2006.gadā 

Pakalpojuma veids Izlietotie līdzekļi Pakalpojumu 

saņēmušo skaits 

 2005. 2006. 2005. 2006. 

Nodrošinātie  

Aprūpes mājās pakalpojumi 21 322 31 956 55 48 

Dienas centra pakalpojumi 8 576 11 786 1 061 1 274 

Ģimenes atbalsta centra pakalpojumi  49 932  278 

Pirktie 

Ilgstošas sociālās aprūpes institūcijas pieaugušām personām  18 108 23 717 21 29 

Ilgstošas sociālās aprūpes institūcijas bērniem  5 876 5 697 4 3 

Krīzes centri  380 350 3 2 

Dienas centrs personām ar invaliditāti Biedrība 

“Aicinājums TEV” 

25 470 20 206 103 311 



 
Siguldas novada domes  

2006. gada publiskais pārskats 
______________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 39 

Dienas centrs bērniem ar invalīditāti, Biedrība “Cerību 

spārni”  

6 435 15 323 49 54 

PORTAGE apmācības pakalpojumi 125  1  

Dienas aprūpes centrs personām ar garīga rakstura 

traucējumiem, Biedrība “Aicinājums Tev” 

 2 370  14 

 

Pārvaldes Ģimenes atbalsta centra mērķis ir nodrošināt profesionālu un mērķtiecīgu 

sociālā darba un sociālo pakalpojumu sniegšanu, lai palīdzētu ģimenēm ar bērniem atjaunot savu 

spēju sociāli funkcionēt, kā arī radīt šai funkcionēšanai labvēlīgus apstākļus 

Pārvaldes Ģimenes atbalsta centra 3 sociālie pedagogi veic sociālpedagoģisko darbu ar 

bērniem, jauniešiem un viņu ģimenēm ar mērķi rast optimālo risinājumu esošajām sociālajām 

problēmām. 

Siguldas novada Sociālo pedagogu veikums 2006. gadā 
 

Izglītības iestāde 

 

Sociālo 

pedagogu 

lietu skaits 

Individuālās konsultācijas 

 

Bērni          Vecāki     Pedagogi 

 

Vecāku 

sapulces 

 

Pedagogu 

Sapulces 

Siguldas 1. pamatskola 4   76 34 73 4 3 

Siguldas 2. pamatskola 8 13 4 10  1 

Siguldas 3. pamatskola 7  97 29 78 6 4 

Siguldas Valsts ģimnāzija 5  51 10 27 1 2 

Siguldas 2. vidusskola 5 13 4 8 1 1 

Mores pamatskola 13  41 22 34 5 2 

Siguldas vakara vidusskola 4 10  5      - 1 

 

Ģimenes atbalsta centra psiholoģe sniedz psiholoģiskus pakalpojumus iedzīvotājiem ar 

mērķi palīdzēt klientiem orientēties sarežģītās dzīves situācijās un rast izeju no tām. 2006.gadā 

psiholoģe individuāli konsultējusi 90 personas; vadījusi lekcijas, vērtībizglītojošās stundas, 

vairākas atbalsta un izglītojošās grupas Siguldas novada vecākiem, personības un saskarsmes 

iemaņu attīstības grupas; veikusi izpēti Siguldas vakara vidusskolā ar mērķi- noskaidrot skolnieku 

dzīves problēmas, kas traucē sekmīgi mācīties.  

Pārvaldes Mājas aprūpes nodaļas mērķis ir nodrošināt Siguldas novada iedzīvotājus 

(pensijas vecuma personas un cilvēkus ar invaliditāti), kuras vecuma vai veselības stāvokļa dēļ 

nespēj sevi aprūpēt, ar kvalitatīviem sociālās aprūpes pakalpojumiem personām dzīvesvietā vai 

ilgstošas sociālās aprūpes institūcijās atbilstoši LR noteiktajiem likumiem un normatīvajiem 

aktiem. 2006.gadā pavisam kopā ir nodrošināts aprūpes mājās pakalpojums 48 aprūpējamajām 

personām, tai skaitā 34 pensijas vecuma personām un 14 pieaugušiem invalīdiem.  



 
Siguldas novada domes  

2006. gada publiskais pārskats 
______________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 40 

Aprūpējamās personas 2006.gadā  48 

Pensijas vecuma personas 34 tai 

skaitā Pieauguši invalīdi 14 

       

 

Gads 

Izlietotie 

naudas līdzekļi 

(Ls) 

Aprūpi 

saņēmušo 

personu skaits 

Mēneša 

izmaksas 1 

personai (Ls) 

Gada izmaksas 

1 personai Ls) 

2005. 21322 55 32 384 

2006. 31956 48 55 660 

 

Aprūpes mājās pakalpojumu sniegšanai izlietotie naudas līdzekļi sastāv no samaksas 

aprūpētājiem par darbu, transporta izdevumiem, administratīviem izdevumiem, apmaksāta veļas 

mazgāšanas pakalpojuma un citiem saimnieciskajiem izdevumiem. 

2006.gadā sociālās aprūpes pakalpojumus ilgstošas sociālās aprūpes institūcijās tika 

nodrošinātas 29 Siguldas novada personām, kurām ir dažādas problēmas un katrs sociālais 

gadījums tika risināts individuāli. 

Sociālās aprūpes pakalpojumam izlietotie naudas līdzekļi 
 

Gads 

Sociālās aprūpes 

pakalpojuma veids 

Izlietotie 

naudas līdzekļi 

Personu 

skaits 

Mēnēša izmaksas 

personai (Ls) 

Gada izmaksas 

personai (Ls) 

2005. Ilgstoša sociālās 

aprūpes institūcija 

18108 21 71 862 

2006. Ilgstoša sociālās 

aprūpes institūcija 

23717 29* 94 1129 

* 14 klienti tika ievietoti 2006.gada laikā un tur uzturējušies tikai dažus mēnešus, tāpēc izmaksas tika aprēķinātas pa 

mēnešiem atkarībā no klienta uzturēšanās laika. 

 

Pārvaldes Dienas centrs ir Sociālās palīdzības pārvaldes struktūrvienība, kas sniedz 

bezmaksas sociālos pakalpojumus un nodrošina ar telpām biedrības, atbalsta grupas un klubiņus, 

ar mērķi, dot iespēju cilvēkiem bagātināt savu sociālo dzīvi, risināt problēmas un saglabāt viņiem 

tik ierasto vidi, veidot sociālo atbalsta tīklu. 

Dienas centrā darbojas 11 nevalstiskās organizācijas, 9 atbalsta grupas un klubi, kas 

apvieno vairākus simtus siguldiešus. Dienas centrs ir atvērts katru dienu no plkst.9.00 – 17.00 un 

piektdienās no 9.00 – 16.00, bet pasākumi un sanāksmes notiek arī ārpus centra darba laika: 

vakaros, sestdienās un svētdienās.  

Dienas centrā tiek sniegti gan psihologa pakalpojumi, gan jurista bezmaksas konsultācijas 

Siguldas novada maznodrošinātajiem iedzīvotājiem.  



 
Siguldas novada domes  

2006. gada publiskais pārskats 
______________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 41 

2006. gadā Siguldas novadā aktīvi darbojās (praktiski visi strādā brīvprātīgi) 

brīvprātīgie - cilvēki, kuri bez atlīdzības ziedo savu laiku un prasmes citu labā, aktīvi iesaistās 

novada sabiedriskajā dzīvē un piedalās Dienas centra rīkotajos pasākumos. Piemēram, dāmu 

klubs „Madaras” dalībnieces nodarbojas ar labdarību, gatavojot rokdarbus Inčukalna un Baldones 

bērnu namu bērniem, Dienas centra lektoriem un viesiem. Katra kluba dalībniece ir „krustmāte” 

kādam novada bērnam ar invaliditāti. 

2006.gadā Sociālās palīdzības pabalstus ir saņēmušas 1 498 personas. Sociālo pabalstu 

saņēmēju skaits, salīdzinot ar 2005.gadu, ir samazinājies. 2005.gadā pašvaldība sociālajiem 

pabalstiem izlietoja 93 268 latus - vidēji 48.35 lati uz vienu saņēmēju gadā.  

2006.gadā izlietoja 90 212 latus pašvaldības sociālā budžeta līdzekļus sociālajiem 

pabalstiem - vidēji 60.22 latu uz vienu sociālās palīdzības saņēmēju gadā. 

2265
1929

1498

0

500

1000

1500

2000

2500

2004. gads 2005.gads 2006.gads

Pabalstu saņēmēju skaits

 
Tendence gadu no gada samazināties pašvaldības materiālās palīdzības saņēmēju 

skaitam vērtējama pozitīvi, jo norāda uz profesionālu sociālo darbu, iedzīvotāju dzīves līmeņa 

celšanos, kā arī sabiedrības lielāku izpratni par pašvaldības lomu valsts sociālās drošības sistēmā. 

1 1 4 2

1 3 9 8

1 9 6 5

0

2 0 0

4 0 0

6 0 0

8 0 0

1 0 0 0

1 2 0 0

1 4 0 0

1 6 0 0

1 8 0 0

2 0 0 0

2 0 0 4 .  g a d s 2 0 0 5 . g a d s 2 0 0 6 . g a d s

S o c iā lo  p a k a lp o ju m u  s a ņ ē m ē ju  s k a its

 
 



 
Siguldas novada domes  

2006. gada publiskais pārskats 
______________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 42 

Siguldas novada saistošie noteikumi Nr.2 “Par sociālo palīdzību Siguldas novadā” 

paredz vienreizēju pabalstu Siguldas iedzīvotājiem sasniedzot 85, 90 gadu vecumu un no 90 

gadiem katru gadu. Pabalsts tiek pasniegts kā apsveikums pie klienta mājās. 2006.gadā Siguldas 

pilsētā tika sveikti apaļās dzīves jubilejās 75 iedzīvotāji; Siguldas pagastā 25, Mores pagastā 5 

iedzīvotāji. 
Sociālās palīdzības pabalstiem

 izlietoto līdzekļu struktūra

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

18000

20000

Pabalsti
bāreņiem

Brīvpusdienas
skolā

Pabalsti
kurināmā
iegādei

Pabalsti
apkurei

Pirmskolas
izglītības
iestāžu

uzturēšanas
maksa

Pabalsti
transporta

pakalpojumu
segðanai,

mēnešbiļetes

Apbedīšanas
pabalsti

NVO
aktivitātes

Apsveikumu
pasākumi

pensionāriem

Pasākumi
mazturīgiem

iedzīvotājiem

Dažāda
palīdzība

mazturīgiem
iedzīvotājiem

Pārtikas taloni

BO SIM
,,Kalītes”

Garantētā
iztikas

minimuma
pabalsti

Pabalsti
medicīnas

pakalpojumu
samaksai

Pabalsti bērna
izglītībai,

audzināšanai

2004.gads
2005.gads

2006.gads

 



 
Siguldas novada domes  

2006. gada publiskais pārskats 
______________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 43 

1312 1464
190159

7677
457

233
1810
1011

328234
49

78
149 399

0 200 400 600 800 1000 1200 1400 1600

Izsaukumi

Aizturēti par pārkāpumiem

Protokoli par Saistošo noteikumu neievērošanu

Izteikti brīdinājumi

Aizturētie par noziedzīgiem darījumiem

Aizturēti par auto vadīšanu reibumā

Izsniegtas pavēstes

Izskatīti iesniegumi

Iekasēta soda nauda

Siguldas novada Pašvaldības policijas darbības pārskats

2005. gads 2006. gads

 SABIEDRISKĀ DROŠĪBA UN KĀRTĪBA SIGULDAS NOVADĀ 

 

Kopš 2004.gada marta Siguldas novadā strādā Pašvaldības policija. Tās pārziņā ir 

sabiedriskās kārtības nodrošināšana un regulēšana novada teritorijā, saistošo noteikumu 

ievērošana, regulāra patrulēšana. Pašvaldības policijā strādāja 5 pašvaldības štata darbinieki un 

darbinieki no apsardzes firmas „Evor” uz līguma pamata.  

2006. gadā, saasinoties jauniešu atkarības problēmām, Siguldas Pašvaldības policija 

organizēja vairākus reidus kopā ar Valsts policijas Siguldas nodaļu un Nepilngadīgo lietu 

ekspertiem. 

Aktivitātes Skaits 
Izsaukumi  1464 
Aizturēti par administratīvajiem pārkāpumiem 159 
Sastādīti Administratīvie protokoli par Saistošo noteikumu neievērošanu 
pamatojoties uz Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksu 

197 

Izteikti brīdinājumi 233 
Administratīvā pārkāpuma protokoli - paziņojumi (uzlīmes automašīnām) 341 
Aizturētas personas par noziedzīgiem darījumiem 10 
Aizturētas personas par transporta līdzekļa vadīšanu alkohola reibumā 11 
Aizturētas personas - policijas meklēšanā esošās 7 
Reidi kopā ar Valsts policiju 34 
Reidi kopā ar GNP un citām organizācijām 57 
Izsniegtas pavēstes 234 
Sabiedriskās kārtības uzturēšana 186 
Nogādātas personas uz ārstniecības iestādēm 51 
Izskatīti iesniegumi, pieprasījumi 78 
Iekasēta soda nauda 399 

 



 
Siguldas novada domes  

2006. gada publiskais pārskats 
______________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 44 

SIGULDAS NOVADA ATTĪSTĪBA 

 

 Siguldas novada domes Būvvaldē 2006.gadā notikušas 17 Attīstības un vides komitejas 

sēdes, kurās izskatīti 109 jautājumi par teritorijas plānošanu un būvniecības iecerēm Siguldas 

novadā. 

 Siguldas novada būvvaldē 2006.gadā izskatīta, saskaņota, akceptēta 271 būvprojekta 

dokumentācija, tai skaitā: 

- Siguldas pilsētā 104 sabiedriska rakstura un inþeniertehnisko komunikāciju projekti un 

 87 vienģimenes dzīvojamo un saimniecības ēku projekti, 

- Siguldas un Mores pagastā 180 vienģimenes un saimniecības ēku projekti, sabiedriska 

rakstura un inženiertehnisko komunikāciju projekti. 

33

115

148

40

135

175

104

163

267

80

191

271

0

50

100

150

200

250

300

2003 2004 2005 2006

Akceptēto būvprojektu skaits Siguldas novadā

Pagasti Pilsēta Kopā
 

                          
2006.gadā sagatavoti un izsniegti ap 400 arhitektūras - plānošanas uzdevumi, būvatļaujas, 

saskaņotas reklāmas un izkārtnes:  

 218 Plānošanas – arhitektūras uzdevumi dažādiem sabiedriska rakstura, 

ražošanas objektiem un viendzīvokļa dzīvojamām mājām Siguldas novadā, 

 noformētas un izsniegtas 134 būvatļaujas dažāda veida objektiem, 

 saskaņots 42 reklāmas objektu dizains un izvietojums. 

 Siguldas novada domes būvvaldes 2006.gadā apstiprinātie novada ievērojamākie 

projekti: 

1. Serpentīna ceļa rekonstrukcija 

2. Tirdzniecības centrs Ventas ielā 1 

3. Ielu rekonstrukcija: 

- Nākotnes ielas posms; 

- Zinātnes ielas posms; 



 
Siguldas novada domes  

2006. gada publiskais pārskats 
______________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 45 

- Roþu iela; 

- Pulkveþa Brieþa ielas posms; 

- Kr.Barona ielas posms; 

- Dārza iela; 

- Sēļu, Kuršu, Cīruļu ielas 

4.  Viesnīcas „Aparjods” rekonstrukcija Ventas ielā 1 

5.  Autoceļa A2 – Rīga – Igaunijas robeža, R.Blaumaņa iela – Siguldas robeþa 

rekonstrukcija 

6.  Viesu mājas kompleksa rekonstrukcija „Brūveros” 

7.  Sabiedriskās zonas labiekārtojums Pils ielā 4A 

8.  Veselības un atpūtas komplekss „Dzintari” 

9.  Rodeļu trase L.Paegles ielā 21 

10. Siguldas pilsdrupu estrādes rekonstrukcija I.kārta 

11. Autostāvlaukumi – teritorijas labiekārtojums L.Paegles ielā 21, J.Poruka ielā 14 

12. Tūrisma informācijas centrs Ausekļa ielā 6 

13. Daudzdzīvokļu dzīvojamā māja Nurmižu ielā 35 

14. Jūdažu sabiedriskais centrs 

15. Siguldas kultūras centrs – rekonstrukcijas skiču projekts. 

10

25
35 38

15

87

102

37

85

122

0

20

40

60

80

100

120

140

2003 2004 2005 2006

Ekspluatācijā pieņemtie objekti Siguldas novadā

Pagasti Pilsēta Kopā
 

     
122 ekspluatācijā pieņemtie objekti 2006. gadā sastāda 19,6% pieaugumu attiecībā pret 

2005.gadu. Vērienīgākie, ekspluatācijā pieņemtie objekti Siguldas novadā: 

- 67 dzīvojamās mājas 

- Serpentīna ceļš 

- Saltavota ielas rekonstrukcija 

- Pilsdrupu estrādes skatītāju zonas rekonstrukcija 



 
Siguldas novada domes  

2006. gada publiskais pārskats 
______________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 46 

0.28
1.46 1.74 1.43

2.75

4.18

1.65

4.63

6.28

0.84

13.94
14.78

0

2

4

6

8

10

12

14

16

2003 2004 2005 2006

Celtniecības darbu apjoms /miljons LVL/

Valsts un pašvaldības līdzekļi Privātstruktūru līdzekļi Kopā

- K.Barona ielas rekonstrukcija 

- Veikala rekonstrukcija „Gāles nams”  

- Trīs daudzdzīvokļu mājas – Kalpaka ielā, „Siguldas terases”, 

„Laurenči 1” 

- Internāta „Laurenči” rekonstrukcija II.kārta 

- Viesu nams „Ezeri” rekonstrukcija 

- Trīs rekonstruētas ielas 

- Tirdzniecības centrs Ventas ielā 1  

- Viesnīca Ventas ielā 1A 

- Inventāra nomas ēka Kalna ielā. 

2006. gadā, līdz ar straujo būvniecību, Siguldas novadā pieaugušas celtniecības darbu 

izmaksas. 2006.gadā pieņemti un nodoti ekspluatācijā 122 dažāda veida objekti, kuru būvniecība 

izmaksājusi apmēram 14,78 miljonus latu. Kopumā ekspluatācijā nodoto objektu celtniecības 

darbu apjoms pret 2005.gadu ir palielinājies par 135,3%.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2006. gadā SIA „Metrum” ir uzsākusi Siguldas novada teritorijas plānojuma izstrādi. 

Četru nedēļu novada teritorijas plānojuma sabiedriskās apspriešanas pirmais posms notika no 

2006. gada 3. februāra līdz 3.martam. Attīstības programmas un plānojuma kvalitatīvai izstrādei 

izveidotas darba grupas, to sastāvā ietverot speciālistus. Saskaņā ar laika grafiku tika uzsākta 

novada attīstības programmas izstrāde, pieprasīti un saņemti institūciju nosacījumi plānojuma 

izstrādei. Teritorijas plānojuma izstrāde turpināsies 2007. gadā. 

 



 
Siguldas novada domes  

2006. gada publiskais pārskats 
______________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 47 

Siguldas novada domes Nekustamo Īpašumu pārvalde 2006. gadā vairāk nekā 4 500 reiþu 

reaģējusi uz iedzīvotāju sūdzībām, jautājumiem un ierosinājumiem, sniedzot atbildes uz tiem un, 

iespēju robežās, risinot tos. Pārvalde, veicot regulāras novada teritoriju apsekoðanas, 2006. gadā 

iedzīvotājiem izsūtījusi 125 brīdinājumus par teritorijas sakopšanu. 

Lai risinātu iedzīvotāju un namu apsaimniekotāju jautājumus, pašvaldības Nekustamo 

īpašumu pārvalde piedalījusies 31 dzīvokļu īpašnieku kopsapulcēs. 

Nekustamo īpašumu pārvaldes kompetencē ir arī jautājumi par ceļa zīmju un ielu norāžu, 

apgaismes ķermeņu sakārtošanu un ierīkošanu, ceļu, ielu, laukumu apsekošanu un uzraudzību, 

defektu likvidēšanu. 

 
Nekustamo īpašumu pārvaldes aktivitātes 

 

 
Skaits 

Saņemtas informatīva tipa vēstules  37 
Saņemti iesniegumi no juridiskām personām un sniegtas atbildes 52 
Saņemti iesniegumi – sūdzības no privātpersonām, veikta apsekošana, sniegtas atbildes                         169 
Saņemti telefona zvani, sniegtas atbildes, iespēju robežās veikta problēmu risināšana                                                                                 4547 
Izsūtīti brīdinājumi par teritorijas sakārtošanu 125 
Piedalīšanās mazturīgo ģimeņu dzīves vietu apsekošanā, sastādīti akti 17 
Tikšanās ar māju apsaimniekotājiem, piedalīšanās sapulcēs 31 
Veikta pašvaldības īpašuma apsekošana, sniegtas iedzīvotājiem telefoniskas atbildes regulāri 
Ceļu, ielu, laukumu apsekošana un uzraudzība, defektu likvidēšana   regulāri 
Veikta darbu apsekošana un pieņemšana domes finansētajos gadījumos 200 
Izsniegtas rakšanas atļaujas 110 
Izsniegti tehniskie noteikumi 25 
Saskaņoti labiekārtojuma projekti  94 
Apstādījumu aizsardzības komisijas apsekošanas izbraukumi 64 
Apgaismes ķermeņu sakārtošana, izsaukumu defektu novēršana regulāri 
Ceļa zīmju un ielu nosaukumu norādes zīmju sakārtošana regulāri 
          pasūtītas ielu nosaukumu norādes zīmes 1700 lati 
Veikta kontrole par pašvaldības teritoriju kopšanu un uzturēšanu: regulāri 
          teritoriju uzturēšana un kopšana 99 000 lati 
          apstādījumu kopšana 32 000 lati 
          zālienu kopšana 59 000 lati 
          koku, krūmu kopšana un veidošana 6000 lati 
Veikta vides noformējuma organizēšana svētkos 5000 lati 
Spodrības mēneša talku organizēšana 300 lati 
Veikti remonta darbi:  
           izglītības iestādēs 197290.27 lati 
           kultūras iestādēs 59124.66 lati 
           pašvaldības iestādēs 43344.12 lati 
           dažādos objektos novada teritorijā  36766.49 lati 
Ceļu un ielu apsaimniekošana un labiekārtošana   
          ceļu un ielu seguma labiekārtošana 1011352.73 lati  
          Kr.Barona ielas zaļās zonas labiekārtošana  1500 lati 
          ceļu un ielu apsaimniekošana:  

                                                  vasaras sezonā 2006.gadā 52180.97 lati  
                                                           ziemas sezonā 2006./2007.gadā  106542.16 lati 

           pašvaldībai piederošo ceļu un ielu novērtējums  7800 lati 
Ielu apgaismojuma apsaimniekoðana un rekonstrukcija:  
           rekonstrukcija 22130.97 lati 



 
Siguldas novada domes  

2006. gada publiskais pārskats 
______________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 48 

           apsaimniekoðana 28784.55 lati 
Raiņa parka labiekārtošana - bruģa, žoga, tiltiņa, zāliena ierīkošana:           34440.23 lati 
Bērnu atpūtas un spēļu laukumu labiekārtošana ar spēļu elementiem:  
           Raiņa parkā  10548.66 lati 
           Siguldas pilsētas PII 2661.71 lati 
           PII „Pīlādzītis” 1891.89 lati 
           PII „Saulīte”  2671.12 lati 
Ierīkoti bērnu atpūtas un spēļu laukumi:  
           „Peltēs”,Siguldas pagastā  3000 lati 
           „Nurmižos”,Siguldas pagastā  1600 lati 

 
Nekustamā īpašumu pārvaldes kompetencē ir remontdarbu veikšana pašvaldības iestādēs 

(skolās, bērnudārzos, kultūras namos), labiekārtošanas darbi, ceļu, ielu, laukumu un ietvju 

remontdarbi, ceļu un ielu apsaimniekošana, ceļu un ielu inventarizēšana, ielu apgaismojuma 

rekonstrukcija  

Kopumā 2006. gadā šo darbu veikšanai ieguldīti vairāk nekā 1 572 715,00 latu. 

0

200000

400000

600000

800000

1000000

1200000

1400000

1600000

2002 . 2003 . 2004 . 2005 . 2006 .

Ielu aps aim niekoðana K apitālais  rem onts  B udž eta līdz ekļi

K apitālais  rem onts  K redīts
 

Ielu remontu izdevumi 2006. gadā 
 

Nozīmīgus pilsētas labiekārtošanas un vides uzlabošanas darbus 2006. gadā veikuði 

novada domes zaļumsaimniecības speciālisti. Pabeigta 1. kārta Raiņa parka labiekārtošanā, 

ierīkoti bērnu rotaļu laukumi Zinātnes ielā 7 un Nurmižos, iegādātas un uzstādītas atkritumu 

urnas, atpūtas soliņi un jaunas ziedu vāzes.  

Lai no agra pavasara līdz vēlam rudenim novada viesus un iedzīvotājus priecētu krāšņi 

ziedi un augi, 2006. gadā pilsētas puķu dobēs iestādītas dažādas jaunu šķirņu un sugu sīpolpuķes 

1000 m2 kopplatībā, izveidoti jauni rožu stādījumi 200 m2 platībā, kā arī kopti citi stādījumi, kas 

prasīja papildus līdzekļus karstās un sausās vasaras iespaidā, 30% no stādījumiem regulāri tiek 

atjaunoti pēc izpostīšanas.   

2006. gadā zaļumsaimniecības speciālisti veikuši koku vainagu veidošanu 20 kokiem un 

rūpējoties par iedzīvotāju drošību, nozāģējuši 47 bīstamus un vecus kokus. Papildus veikta 

latvāņu platību apzināšana un ierobežošanas pasākumu organizēšana.  



 
Siguldas novada domes  

2006. gada publiskais pārskats 
______________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 49 

Zaļumsaimniecības speciālisti, rūpējoties par kopējo novada labiekārtošanu rakstiski un 

telefoniski brīdinājuši iedzīvotājus par nesakoptajām teritorijām, regulāri vāktas smiltis, dubļi un 

atkritumi ielu malās, kas radušies būvniecības darbu rezultātā. Lai apzinātu nesakopās teritorijas, 

speciālisti veikuði reidus sadarbībā ar Pašvaldības policiju veikuði nesakopto teritoriju tīrīšanu 

pašvaldības spēkiem, rīkojuši talkas, pieaicinot skolas, iestādes un privātās personas teritoriju 

sakopšanā. 

2006. gadā Zaļumsaimniecības speciālisti saskaņojuši 94 apstādījumu projektus 

individuālajiem un sabiedriskajiem apstādījumiem, kā arī veikuši vides noformēšanas darbus, lai 

novadā radītu svētku noskaņojumu Ziemassvētkos, Lieldienās u.c. nozīmīgos pasākumos. 



 
Siguldas novada domes  

2006. gada publiskais pārskats 
______________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 50 

INVESTĪCIJU PIESAISTĪŠANAS PROJEKTI SIGULDAS NOVADĀ 

  

2006.gadā Siguldas novada dome ir sagatavojusi vai līdzdarbojusies 8 novada attīstības 

projektu sagatavošanā, kas iesniegti finansēšanai no dažādiem ES finansu instrumentiem vai 

Valsts investīciju programmas. Sagatavotie projekti aptver dažādas saimnieciskās jomas - 

transports, izglītība, kultūra, sociālā integrācija, uzņēmējdarbības un nodarbinātības veicināšana, 

tūrisms un ir vērsti uz novada infrastruktūras attīstību, sakārtošanu, kā arī uz iedzīvotāju dzīves 

līmeņa un labklājības celšanu.  

2006. gadā turpinās starptautiska projekta realizācija, kura mērķis ir tūrisma nozares 

attīstības veicināšana un novada tūrisma infrastruktūras sakārtošanu. Projekts tiks finansēts 

kopienas programmas INTERREG III B ietvaros. Siguldas novada dome ir viens no šī projekta 

15 partneriem, kas aptver visas Baltijas valstis un Somiju. Projekta realizācijas gaitā izveidota 

vienota informatīvā tūrisma bāze, mārketinga plāns, vizuālās identitātes koncepcija, tika 

izstrādāta divu autostāvvietu tehniskā dokumentācija, kartogrāfiskais materiāls, tika uzstādīti 2 

informatīvie stendi, izgatavotas 20 norādes, kā arī veikti kultūrvēsturiski un reklāmas pasākumi.  

Nacionālās programmas ietvaros 2006. gadā pabeigta Kaļļu izgāztuves rekultivācija Morē 

un izstrādāts projekts „Krimuldas pagasta atkritumu izgāztuves „Sigulda”(Silzemnieki) 

rekultivācija”, kuru paredzēts realizēt 2007. gadā un kura finansēšanā piesaistīti līdzekļi no 

Eiropas Reģionālās Attīstības fonda un valsts budžeta. 

Eiropas Sociālā fonda finansējumu saņēma projekts „Bērnu ar intelektuālās attīstības 

traucējumiem integrācija Mores pamatskolā”. Tas veicināja bērnu ar intelektuālās attīstības 

traucējumiem integrāciju izglītības sistēmā un sabiedrībā.  

Eiropas Sociālā fonda atbalsts 2006. gadā saņemts projektam „Tehniskā palīdzība 

Siguldas novada domes un NVO kapacitātes stiprināšanā ESF pasākumu ieviešanai”, kurš tika 

realizēts 2006. gada rudenī. Tā mērķis bija paaugstināt Siguldas novada pašvaldības darbinieku 

un NVO biedru teorētiskās zināšanas un praktiskās iemaņas ESF projektu sagatavošanā. 

2006. gadā tika izstrādāts projekts „Sociālās rehabilitācijas programmas izveide 

nodarbinātības veicināšanai 1. un 2. grupas invalīdiem un ilgstošajiem bezdarbniekiem 

pirmspensijas vecumā Siguldas novadā”, kas ir saņēmis Eiropas Sociālā fonda finansējumu un 

tiks realizēts 2007. gadā. Projekta mērķis ir sociālo iemaņu un darba pamatprasmju attīstība 

Siguldas novada 1. un 2. grupas invalīdiem un ilgstošajiem bezdarbniekiem pirmspensijas 

vecumā izstrādātās sociālās rehabilitācijas programmas ietvaros. 

LR Ārlietu ministrijas un Kanādas Starptautiskās attīstības aģentūras finansiālu atbalstu 

saņēma Siguldas novada domes projekts „Sigulda – Čiatura – elpo brīvi”. Projekta ietvaros tika 

atjaunotas draudzības saites ar Čiaturas pilsētu Gruzijā un parakstīts sadarbības līgums starp abām 

pašvaldībām.  



 
Siguldas novada domes  

2006. gada publiskais pārskats 
______________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 51 

Siguldas novada dome ir piedalījusies projekta „Publisko interneta pieejas punktu 

attīstība Rīgas plānošanas reģionā” izstrādē, kas paredz publiskās pieejas interneta punktu izveidi 

Jūdažu un Mores bibliotēkās. Projekts saņēmis Eiropas Reģionālās Attīstības fonda atbalstu. 

2006.gadā tika aizsākta arī citu projektu izstrāde - kultūras mantojuma saglabāšanas, 

sabiedriskās integrācijas, uzņēmējdarbības un nodarbinātības veicināšanas jomās. Projektu 

pieteikumi paredzēti iesniegšanai finansēšanai no Eiropas fondiem vai starptautiskajām, 

nacionālajām investīciju programmām 2006.- 2007.gadā.  

Siguldas novada domes Attīstības projektu vadītāja sniedz atbalstu arī citiem attīstības 

projektiem novadā. Sadarbībā ar pašvaldību ir tapuši un pašlaik tiek gatavoti vairāki novada 

sabiedrisko organizāciju projekti.  

 

 



 
Siguldas novada domes  

2006. gada publiskais pārskats 
______________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 52 

INFRASTRUKTŪRA SIGULDAS NOVADĀ 

  

Ūdensapgāde, notekūdeņu attīrīšana 
SIA “Saltavots” galvenie darbības veidi ir dzeramā ūdens piegāde un kanalizācijas 

notekūdeņu pieņemšana no Siguldas pilsētas un pagasta iedzīvotājiem. Uzņēmums sniedz arī 

citus pakalpojumus – ūdens un kanalizācijas tīklu izbūve, ūdens skaitītāju uzstādīšana, 

asenizācijas pakalpojumi. SIA „Saltavots” neto apgrozījums 2006. gadā bija 475 767 latu. 

Sniegto pakalpojumu apjoms 2006. gadā, salīdzinot ar iepriekšējo gadu, ir palielinājies par 75 987 

latiem jeb 19%. 

Līdz ar celtniecības attīstību Siguldā strauji palielinās abonentu skaits, kas izmanto SIA 

“Saltavots” ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumus. 2006.gada nogalē abonentu skaits 

privātmājās ir sasniedzis 1000. SIA „Saltavots” pakalpojumus izmanto arī lielākā daļa 

daudzdzīvokļu māju iedzīvotāji, kā arī aptuveni 200 firmas, organizācijas un dzīvojamo māju 

apsaimniekošanas sabiedrības. Liela daļa abonentu neregulāri norēķinās par saņemtajiem 

pakalpojumiem - līdz ar to uz 2006. gada 31. decembri abonentu – nemaksātāju parāds ir 

sasniedzis 74 827 latus. 

SIA “Saltavots” veic arī ūdens un kanalizācijas tīklu izbūvi. 2006. gadā tika noslēgti un 

realizēti vairāki nozīmīgi līgumi: 

o ar SIA “Manass” - par ārējā ūdensvada kanalizācijas izbūvi objektā “Dabas 

izglītības centrs”, Siguldā par kopējo līgumcenu 36 913,80 lati. 

o ar SIA “Latvijas Universitātes Nekustamā īpašuma aģentūra” - par lietus ūdens 

kanalizācijas būvniecību objektā “Ratnieki”, Līgatnes pagastā, Cēsu rajonā. 

Līgumcena 12 903 lati. 

o par kanalizācijas tīklu izbūvi Cēsu, Lāčplēša un Čakstes ielās. Kopējā līgumcena 

bija 23 158,09 lati, no kuriem 14 000 latu finansēja Siguldas novada dome – 

pārējo - iedzīvotāji. 

o ar Siguldas novada domi un iedzīvotājiem - par ūdensvada izbūvi Tilta ielā 

(līgumcena 7 671,18 lati) un Ķiparu ielā (līgumcena 4 951,87 lati). 

o ar Siguldas novada domi un iedzīvotājiem - par ūdens un kanalizācijas tīklu 

izbūvi L. Paegles ielā par kopējo līgumcenu 20 373,41 lats. 

SIA “Saltavots” turpmākā attīstība saistās ar programmus “Ūdenssaimniecības attīstība 

Austrumlatvijas upju baseinos un Rēzeknes pilsētā”. Pēc notekūdeņu attīrīšanas iekārtu 

nodoðanas ekspluatācijā 2002. gadā turpinājās Siguldas pilsētas ūdenssaimniecības attīstības 

programmas realizācija, kad Anglijas firma “Halcrow” veica izpēti par Siguldas 

ūdenssaimniecības paveikto un turpmāk veicajamiem darbiem un Sigulda tika iekļauta daļēji 

Eiropas Savienības finansētajā programmā “Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju 

baseinu pilsētās un Rēzeknes pilsētā”. 2005. gada 8. martā tika noslēgts Līgums starp Latvijas 



 
Siguldas novada domes  

2006. gada publiskais pārskats 
______________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 53 

Republikas Vides ministriju, Siguldas novada domi un SIA “Saltavots” par projekta 

“Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinos” īstenošanu. Projekta ietvaros ir 

paredzēts noslēgt vairākus līgumus, kurus slēdz Latvijas Republikas Vides ministrija bet SIA 

“Saltavots” darbojas kā gala saņēmējs. Šīs programmas daļas finansējums paredzēts aptuveni 3 

miljonu latu apmērā, t.sk. Ls 100 000 paredzēts uzņēmuma aizņēmums, Ls 200 000 pašvaldības 

līdzfinansējums, Ls 900 000 valsts investīciju programmas finansējums un Ls 1,8 miljoni Eiropas 

Savienības pirms iestāšanās strukturālo fondu (ISPA) finansējums. 

2006. gada 7. augustā tika noslēgts Līgums ar AS “PER AARSLEEF” “Par notekūdeņu 

attīrīšanas iekārtu rekonstrukciju”. 2006. gada 19. decembrī tika noslēgts Līgums ar AS “Siguldas 

Būvmeistars” par ūdens tīklu un kanalizācijas tīklu paplašināšanu. 

 

Siltumapgāde 
2006. gadā SIA “Wesemann” rekonstruēja avārijas stāvoklī esošās siltumtrases pilsētas 1. 

un 2. mikrorajonā, likvidējot četrcauruļu siltumapgādes sistēmu. Dzīvojamajās mājās tika 

uzstādīti moderni automatizēti siltummezgli. Uz katlu māju “Kalnabeites” tika izbūvēts gāzes 

vads un tajā tika uzstādītas jaunas iekārtas, kas strādās automātiskā režīmā, atbrīvojot piecus 

kurinātājus, kas ļaus palielināt atalgojumu pašreiz strādājošajiem kurinātājiem esošajā katlu mājā. 

SIA „Wesseman” kopējais ieguldījumu apjoms 2006. gadā – 370 000 lati. 

2007. gadā plānota centrālās katlu mājas tehnoloģisko iekārtu rekonstrukcija, pārejot no 

tvaika režīma uz ūdens režīmu. Samazinoties kurināmā patēriņam ieekonomētos līdzekļus 

paredzēts novirzīt kredītu nomaksai. 

 

Atkritumu savākšana 

2006. gada laikā Siguldas atkritumu apsaimniekošanas uzņēmums SIA „Jumis” 

(pašvaldības uzņēmums, kas nodots koncesijā 2003.gadā) veicis vairākus nozīmīgus projektus 

novada attīstībā un sakopšanā. 

Ar Latvijas Vides Aizsardzības fonda un a/s „Latvijas Zaļais punkts” finansiālu 

atbalstu īstenots projekts „Dalītās atkritumu vākšanas sistēmas ieviešana Siguldā, individuālo 

māju sektorā”, kā rezultātā aktīvā atkritumu šķirošanā izdevies iesaistīt ne mazāk kā 50% 

Siguldas individuālo māju iedzīvotāju. SIA ”Jumis” par uzņēmuma līdzekļiem joprojām turpina 

iepakojuma savākšanu privātmājās, kas uzņēmumam ir nerentabla, bet nozīmīga valsts mērogā. 

Projekta norises laikā tika ieguldīts nozīmīgs darbs sabiedrības izglītošanā par vides aizsardzībai 

un sakoptībai būtiskiem jautājumiem. 

2006. gada pavasarī SIA „Jumis” aktīvi nodrošināja lielgabarīta atkritumu savākšanu 

no daudzdzīvokļu namu un privātmāju iedzīvotājiem Spodrības mēneša ietvaros. Tika ieviesta 

nolietotas sadzīves elektrotehnikas bezmaksas pieņemšanas sistēma no Siguldas novada 

iedzīvotājiem un uzņēmumiem. 2006. gada jūnijā norisinājās SIA ”Jumis” organizēta akcija, 



 
Siguldas novada domes  

2006. gada publiskais pārskats 
______________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 54 

kuras rezultātā trīs siguldieši laimēja vērtīgas balvas, tostarp dāvanu karti jaunas sadzīves 

elektrotehnikas iegādei. 

SIA „Jumis” ieguvis licenci bīstamo atkritumu savākšanai. Šobrīd Siguldas 

iedzīvotājiem un uzņēmumiem iespējams nodot automašīnu riepas, akumulatorus, baterijas, 

dienasgaismas lampas u.c. bīstamo atkritumu veidus. 

Sadarbībā ar a/s „Latvijas Zaļais punkts” 2006. gada vasarā tika organizēta PET pudeļu 

savākšanas akcija, kā rezultātā sabiedrība tika motivēta atkritumu šķirošanai. Akcijas nobeigumā 

vairāki siguldieši saņēma vērtīgas balvas. 

SIA „Jumis” 2006. gadā uzņēmusi vairākas pašvaldību delegācijas no Latgales 

reģioniem un iepazīstinājusi ar Siguldas novadā īstenotajām atkritumu šķirošanas sistēmām. 

Veicot atkritumu šķirošanu, uzņēmuma šķirošanas bāzē no kopējā atkritumu apjoma regulāri tiek 

atšķirots ne mazāk kā 40% atkārtoti pārstrādājamo izejvielu. 

SIA „Jumis” 2007. gadā īstenos vairākus nozīmīgus projektus - 2007. gada aprīlī SIA 

„Jumis” nodrošinās lielgabarīta atkritumu savākšanu no Siguldas novada iedzīvotājiem Spodrības 

mēneša ietvaros. Siguldas 800gades svinību laikā SIA „Jumis” nodrošinās dinamisku atkritumu 

savākšanu, uzņemoties daļu atkritumu savākt par uzņēmuma resursiem, kas būs SIA „Jumis” 

finansiālais atbalsts svētku īstenošanai. SIA „Jumis” plāno izveidot interaktīvu interneta portālu 

par dabas aizsardzības jautājumiem atkritumu apsaimniekoðanas kontekstā un veikt aktivitātes 

sabiedrības, tostarp skolēnu, izglītošanā par atkritumu šķirošanas nozīmīgumu, īstenojot vairākas 

akcijas, kas motivēs iedzīvotājus šķirot atkritumus. 

Pilsētas atkritumu apsaimniekotāja SIA „Jumis” darbības prioritātes ir pastiprināta 

ieinteresētība pilsētas vides attīstībā un aktīva rīcība attīstības veicināšanā, kā arī lokāla mēroga 

problēmu risināšana. Nepārtraukti noris mērķtiecīga iedzīvotāju motivēšana atkritumu šķirošanai 

un likumīgai apsaimniekošanai, kā rezultātā būtiski samazinās vides piesārņojums Siguldas 

novadā. 

2006. gadā SIA „Jumis”, kurš nodrošinājis vidēji 40 darbavietas, apgrozījums sastādīja 

511 000 latus. 



 
Siguldas novada domes  

2006. gada publiskais pārskats 
______________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 55 

SIGULDAS PAGASTA ATTĪSTĪBA 

 

Siguldas novada Siguldas pagastu veido apdzīvotie ciemi – Peltes, Ķipari, Jūdaži, 

Kalnabeites, Nurmiži. Pagasta teritorijā atrodas 3083 nekustamā īpašuma vienības, 329 lauku 

saimniecības. 

2006. gadā tiek sakārtota pagasta infrastruktūra - Jūdažu ciemā tiek ierīkots ielu 

apgaismojums, autobusu stāvvieta, informācijas stends. 2006. gadā tiek izstrādāts un apstiprināts 

Jūdažu sabiedriskā centra projekts. Nurmižu ciemā iekārtots bērnu spēļu - atpūtas laukums, 

sakārtota ciema centra apkārtne. Ķiparu ciemā divās ielās ievilkts ūdensvads, strādāts pie ielu 

apgaismojuma sakārtošanas. Peltes ciemā iekārtots bērnu atpūtas laukums un turpināta ielu 

apgaismojuma rekonstrukcija. Kalnabeites ciems ieguvis jaunu, asfaltētu Saltavota ielas segumu, 

kā arī rekonstruētas Matiņa ezera slūžas pie „Pļivkām”.  

Lai veicinātu Siguldas pagasta atpazīstamību, pagasta administrācija sadarbībā ar 

Siguldas novada Tūrisma informācijas centru izdevusi bukletu par Siguldas pagasta 

ievērojamākajām vietām un apskates objektiem. 

Siguldas pagasta administrācijā strādā 4 algoti darbinieki, kuri apsaimnieko pašvaldības 

budþetu 45 460 latu apmērā.  

Siguldas pagasts 2006. gadā turpinājis attīstīties, uzlabojot administratīvās teritorijas 

infrastruktūru un veicinot pagasta sakoptību. 

 

 
 



 
Siguldas novada domes  

2006. gada publiskais pārskats 
______________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 56 

MORES PAGASTA ATTĪSTĪBA 

 

Kopš 2004. gada Mores pagasts ir Siguldas novada administratīvi teritoriāla vienība un 

darbojas Siguldas novada domes izstrādātā un apstiprinātā budžeta ietvaros. Mores pagasta 

administrācija pārrauga domes pārvalžu un pašvaldības iestāžu darbību, koordinē un uzrauga tās. 

Iedzīvotāju ērtībām Mores pagasta namā apmeklētājus pieņēma novada Sociālās palīdzības 

pārvaldes darbiniece, pagasta lauksaimniecības konsultants, lopkopības pārraudze, kā arī novada 

bāriņtiesas locekle. Mores pagasta namā 2006. gadā nomainīts jumts, pagasta nama telpās tika 

uzstādīta novada informatīvā karte, zālei iegādāti 50 jauni krēsli.  

          2006.gadā Mores pagasta administrācijas vadītājs A.Jakobsons vadīja ES līdzfinansētus 

projektus: ESF līdzfinansēto projektu bērnu ar intelektuālās attīstības traucējumiem integrācijai 

Mores pamatskolā un bijušās pagasta atkritumu izgāztuves „Kaļļi” rekultivācijas projektu, ko 

līdzfinansēja ERAF. 

Mores pagasta kultūras nams kļuvis par pagasta iedzīvotāju atpūtas, izklaides un daļēji arī 

sporta centru – 2006. gadā noticis 21 izklaides pasākums, kurā piedalījušies 1315 dalībnieki. 

Kultūras namā darbojas 4 pašdarbības kolektīvi. Ēkai 2006. gadā nomainīti 7 logi, veikts remonts 

zālē, kur nomainīts arī apgaismojums, iegādāta jauna aparatūra, skatītāju zālei nopirkti 200 jauni 

krēsli.  

              Mores pamatskolā 2006.gads iezīmējās ar lielām pārmaiņām – skolā tika realizēts 

Eiropas Sociālā Fonda (ESF) līdzfinansēts projekts Siguldas novada bērnu, kam ir intelektuālas 

attīstības traucējumi, integrācijai sabiedrībā. Projekta ietvaros tika apmācīts skolotāju kolektīvs, 

iegādāts nepieciešamais inventārs, izremontēta speciālās klases telpa. Integrācijas procesa 

rezultātā skolu apmeklē 10 bērni ar īpašām vajadzībām, kuru atveðanu un aizveðanu uz skolu 

mājās (uz Siguldu) nodroðina speciāls skolas autobuss. Pamatskola ir viena no lielākajām darba 

devējām iestādēm pagastā, nodarbinot 30 darbiniekus. Pamatskolas pasaþieru autobuss tiek 

izmantots gan Mores, gan novada skolu skolēnu, sabiedrisko organizāciju un pašvaldības 

darbinieku vajadzībām, radot iespēju 2006. gadā pārpildīt autobusa ieņēmumu plāns.  

Mores pagasta bibliotēkā 2006. gadā veikti ievērojami remontdarbi - tika nomainīti visi 

logi, projekta „Gaismas tīkls” ietvaros iegādāts vēl viens dators. Ieviešanas procesā ir ES projekts 

par bezmaksas interneta pieejas punkta ar diviem datoriem izvietoðanu bibliotēkā 2007. gadā. 

 Jau sesto gadu Mores pagasts saņēmis LR Saeimas budžeta līdzekļus, kas paredzēti ar 

Otrā pasaules kara Mores kauju notikumiem saistīto vietu labiekārtošanai. Lielākā līdzekļu daļa 

izlietota bruģa iegādei, zāles pļāvējam un 3 soliņu uzstādīšanai. Pasūtīti divi gabali kompleksie 

ceļu rādītāji, kas atvieglos ceļa atrašanu tūristiem un citiem Mores viesiem. 

2006. gads Mores pagastam kā Siguldas novada sastāvdaļai bija stabilas attīstības un 

izaugsmes gads. 



 
Siguldas novada domes  

2006. gada publiskais pārskats 
______________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 57 

SIGULDAS NOVADA SABIEDRISKO ORGANIZĀCIJU UN APVIENĪBU SARAKSTS 
 

Apvienības nosaukums Vadītājs 
 

Apvienības adrese Tālrunis 

Siguldas novada Informācijas, 
izglītības un garīgās veselības 
centrs “Ideja” 

Anita 
Mellupa 

Siguldas pagasts, Zinātnes  
iela - 7 

7800967 

Siguldas novada pensionāru 
biedrība „Sigulda” 

Alfons 
Jumiķis 

Sigulda, Pils iela 3a 7971189 

Siguldas novada Siguldas 
pagasta pensionāru padome 

Ruta 
Kupce 

Siguldas pagasts, Zinātnes  
iela - 7 

7976217 

Siguldas novada 
lauksaimniecības sadarbības  
padome 

Laimons 
Līkops 

Siguldas pagasts, Zinātnes 
iela - 7 

7800946 

Mednieku, makšķernieku klubs 
“Zēgevalde” 

Anatolijs 
Kitins 

 29213061 

Latvijas Politiski represēto 
apvienības Siguldas nodaļa 

Juris Ivars 
Čivčs 

 29236902 
7972054 

Skotijas Draugi Inese 
Zagorska 

Sigulda, Dzintaru iela - 11  

Siguldas-Štūres draudzības 
biedrība 

Dzintra 
Meldere  

Sigulda, Pils iela – 3a 7976695 
26761355 

Latvijas Nacionālo karavīru 
biedrības Siguldas nodaļa 

Visvaldis 
Ziediņš 

Sigulda, Atbrīvotāju iela 
8/1 - 3 

7972703 

Daugavas Vanagi Latvijā 
Siguldas nodaļa 

Ivars  
Selga 

Sigulda, Pils iela 3a 26371052 

Daugavas Vanagi Latvijā 
Siguldas Centra nodaļa  

Edmunds 
Sosnovskis 

Sigulda, Laimas iela 4 7973412 

Biedrība “Aicinājums Tev” Mārīte 
Rozentāle 

Sigulda, Pulkveþa Brieþa 
121-2, 

26421634 

Siguldas novada bērnu invalīdu 
un ģimeņu biedrība “Cerību 
spārni ” 

Eva 
Viļķina 

Siguldas pagasts, Institūta 
iela – 5a 

26371923 

Siguldas Uzņēmēju klubs Harijs  
Ðtrauss 

Sigulda, Zinātnes iela 7 26550015 

Latvijas Diabēta asociācijas 
Siguldas nodaļa 

Lilita 
Meņģele 

Sigulda, Pils iela 3a 7974572 

Latvijas Sarkanā Krusta 
Siguldas nodaļa 

Ģetrūde 
Līvmane 

Sigulda, Pils iela 3a 29142830 

Latvijas Sarkanā Krusta 
Siguldas pagasta nodaļa 

Inese 
Levanoviča 

Siguldas pagasts, Zinātnes 
iela - 7 

7800964 
29265023 

Invalīdu sporta atbalsta grupa Inese  
Meþaka 

Sigulda, Pils iela 3a 29838236 
 

Dāmu klubs “ Madara” Skaidrīte 
Roðtoka 

Sigulda, Pils iela 3a 7973610 
22315035 

Tradīciju klubs “Saknes un 
atvases “ 

Lita  
Zūkere 

Sigulda, Pils iela 3a 26115262 
7974878 

Mores Sarkanā krusta nodaļa Indra 
Jakobsone 

More 4147200 

Mores pagasta pensionāru 
organizācija „Ceriņi” 

Ilga Kļaviņa More, Siguldas iela 13 4147238 

Anonīmo alkoholiķu atbalsta 
grupa 

Ieva  Sigulda, Pils iela 3a 
 
 

29475370 



 
Siguldas novada domes  

2006. gada publiskais pārskats 
______________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 58 

Ðaha senioru klubs „Sigulda” Uldis 
Deisons 

Sigulda, Pils iela 6a 7973718 

Siguldas reģiona tūrisma 
asociācija 

Dace Vanaga Krimulda, Mednieku iela 3 7972232 
29264682 

Latvijas Dambretes Federācija Edgars 
Ratnieks 

Sigulda, O. Kalpaka - 9 29711798 

Siguldas badmintona klubs Ainārs 
Gureckis 

Sigulda, Kr. Barona iela 2 – 
5. 

www.sigbadminton.lv 
29265140 

Tautas lietišķās mākslas studija 
“ Vīgrieze ” 

Irita 
Lukðo 

Zinātnes iela – 7 
Siguldas pagasts 

26597372 

Sporta klubs “ Sigulda ” 
orientēšanas sports 

Ilmars 
Limbēns 

 29219221 
vezitis@apollo.lv 

SSO “ Sandovs ”  
Smagatlētika  

Agris  
Lelis 

Siguldas 1. psk. sporta 
komplekss 

www.zas.lv 
29822496 

Sporta un intereðu klubs “RO” 
Skeletons, kalnu slēpošana, 
bobslejs, kamaniņu sports 

Dainis 
Dukurs 

Sigulda, Ðveices iela 13 7973813 
Fax. 7972006 

SO Siguldas auto un moto sporta 
klubs 

Māris 
Īle 

Sigulda, Mālpils iela 1 7970970 
Fax.7970971 

Sporta klubs “ Ziemeļpols ” 
Kalnu slēpošana un kamaniņu 
sports 

Gunta 
Gasuna 

Sigulda, Ðveices iela 13 29411398 

Sporta klubs “Korde” 
 Kalnu slēpošana 

Jānis 
Korde 

Sigulda, Gulbju iela 1. 29456752 

Sporta klubs “ Pantera ” 
Kalnu slēpošana 

Sandra  
Meldere 

Sigulda, Birzes iela 8. 29125024 
www.sl-pantera.lv 

Siguldas minigolfa klubs Vineta Ruka Sigulda, Veidenbauma iela 
1 – 28 

29414356 
Fax. 7260859 

SO Ūdensslēpošanas sporta 
klubs “Siguldas bebri” 

Andrejs 
Berķis 

Sigulda, A. Pumpura iela 
5b. 

29218550 

Sporta klubs “ Jari ” 
vieglatlētika, kalnu slēpošana 

Aina Ziediņa Sigulda, J. Čakstes iela 1 - 
60 

7971561 
29527861 

SO Basketbola klubs “Sigulda” Imants 
Rendenieks 

Sigulda, Gāles iela 27 29278828 

Beisbola klubs “Sigulda ” Egīls 
Larankovskis 

 29812428 

SO Sporta klubs “ Optimisti ” Inese Meþaka Rīga, Stabu iela 60 29838236 
Sporta klubs “99 Gaisa baloni”   Sigulda, ,, LGK Atrakcijas”  
Siguldas snovborda klubs 
“Flips” 

Inese Balode Sigulda Rīgas iela 10. 26463815 
7971618 

Vidzemes jaunieðu sporta 
atbalsta klubs 

Daigars 
Dorðs 

L.Paegles iela 7 - 30 29448843. 

Florbola komanda “Latgranula” Mārtiņš Vīns Sigulda, Blaumaņa iela 3a. 29430968 
 



 
Siguldas novada domes  

2006. gada publiskais pārskats 
______________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 59 

SIGULDAS NOVADA BUDÞETS 

 

Siguldas novada pašvaldības budžeta ieņēmumi ik gadus palielinās – tas sniedz iespēju 

attīstīt infrastruktūru, paredzēt vairāk līdzekļu attīstības projektiem, kas nākotnē piesaistīs arvien 

vairāk investīciju būvniecībā un ražošanas objektu izveidē. 

Siguldas novada pašvaldības budžets sastāv no pamatbudžeta un speciālā budžeta. 

Pamatbudžetu veido nodokļu ieņēmumi, nenodokļu ieņēmumi (maksas pakalpojumi, ieņēmumi 

no īpašuma iznomāšanas, soda naudas) un saņemtie maksājumi (valsts mērķdotācijas, savstarpējie 

norēķini ar citām pašvaldībām) un aizņēmumi no Valsts kases. 

Pamatbudžeta kopējie ieņēmumi 2006. gadā bija 7 213 645 lati, kas ir par 39 %  vai 2 024 

350 latiem vairāk nekā 2005. gadā. Saņemto aizņēmumu summa 1 270 000 latu. 

Lielāko pamatbudžeta ieņēmu īpatsvaru veido nodokļu ieņēmumi. Iedzīvotāju ienākuma 

nodoklis 2006. gadā bija 4 084 341 lats, nekustamā īpašuma nodoklis - 323 067 lati.  

59.8%

8%
32.2%

62.6%

5.8%

31.6%

63.7%

7.5%

28.8%

62.9%

7.5%

29.6%

61.7% 

10.9%

27.4%

67,3%

10.4

22.3%

0

1000000

2000000

3000000

4000000

5000000

6000000

7000000

8000000

9000000

2002.gads 2003.gads 2004.gads 2005. gads 2006.gads 2007. gads

Budžeta ieņēmumu struktūra

Nodokļu ieņēmumi Nenodokļu ieņēmumi Saņemtie  maksājumi
 

 

 Palielinoties pašvaldības budžetam, arvien vairāk līdzekļu tiek ieskaitīts Finanšu 

izlīdzināšanas fondā. 2006. gadā Finanšu izlīdzināšanas fondā ir ieskaitīti 564 482 lati. Budþeta 

palielinājums 2006. gadā, salīdzinot ar iepriekšējo gadu, ir par 39 %, tiešie nodokļi par 36 % 



 
Siguldas novada domes  

2006. gada publiskais pārskats 
______________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 60 

Nodokļu un maksājumu Finanšu izlīdzināšanas fondā pieauguma 
dinamika

30.9%

36%

22.7%
10.1%24%

56.5%38%29.5%36.4%20.1%
0

1000000
2000000

3000000

4000000
5000000
6000000

7000000

2002. gads 2003.gads 2004.gads 2005.gads 2006.gads 2007.gads 

Tieš ie nodokļi Maksājumi FIF

vairāk, bet maksājumi finanšu izlīdzināšanas fondā palielinājušies par 38 %. Tas liecina par to, ka 

Siguldas novads attīstās straujāk nekā lielākā daļa Latvijas pašvaldību. 

 Maksājumu finanšu izlīdzināšanas fondā attiecība pret tiešajiem nodokļiem: 

  2002. 2003. 2004. 2005. 2006. 2007. 
Tiešie nodokļi 1903868 2360522 2599356 3240828 4407408 5771130 
Maksājumi FIF 192759 231575 315794 408958 564482 883255 

10.1% 9.8% 12.1% 12.6% 12.8% 15.3%

0

1000000

2000000

3000000

4000000

5000000

6000000

2002. gads 2003.gads 2004.gads 2005.gads 2006.gads 2007.gads 

Maksājumu Finanšu izlīdzināšanas fondā un tiešo nodokļu 
attiecība

Tiešie nodokļi Maksājumi FIF
 

 
 

 

 

 

 

 



 
Siguldas novada domes  

2006. gada publiskais pārskats 
______________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 61 

Pašvaldības pamatbudžeta izdevumi 

 2006. gada laikā ir izlietoti pamatbudžeta līdzekļi 7 515 781 latu apmērā un atmaksāta 

aizņēmumu pamatsumma 217 654 latu apmērā, no kuriem 182 068 lati ir aizņēmumu 

pamatsumma Valsts Kasē, bet 35 586 lati – finanšu līzingu pamatsumma.   

 Analizējot pašvaldības izdevumu struktūru atbilstoši valdības funkciju klasifikācijai, bez 

mērķdotācijām, investīcijām un aizņēmumiem, redzams, ka vislielākais izlietoto pašvaldības 

budþeta līdzekļu īpatsvars bija izglītībai – 36,6%, novada tautsaimniecības izdevumiem 16,7%, 

kultūrai un tūrismam – 14,2%, pārvaldei – 8,9%, sociālajai palīdzībai – 6,6% un pārējiem 

izdevumiem (pašvaldības policija, norēķini ar citām pašvaldībām, maksājumi finanšu 

izlīdzināšanas fondā un aizņēmumu procentu nomaksa) – 17,1%.  

  Izglītība Pārvalde Kultūra 
Sociālā 
palīdzība Tautsaimniecība Pārējie KOPĀ 

2002. gads 804314 294189 266724 170222 394243 554134 2483826 
2003. gads 922795 331682 280735 191121 464595 518896 2709824 
2004. gads 1099562 352702 325771 208828 837439 474959 3299261 
2005. gads 1272207 355940 434239 282072 764552 643461 3752471 
2006. gads 1755890 425175 679998 317926 800592 821373 4800954 

 

32.4%

11.8.

10.7%.
6.9%

15.9%

22.3%.

34.1%

12.2%

10.4%
7.1%

17.1%

19.1%

33.3%

10.7%

9.9%

6.3%

25.4%

14.4%

33.9%

9.5

11.6%

7.5%

20.4%

17.1% 

36.6%

8.9%

14.2%

6.6%

16.7%

17,1%

0

500000

1000000

1500000

2000000

2500000

3000000

3500000

4000000

4500000

5000000

2002. gads 2003. gads 2004. gads 2005. gads 2006. gads

Budžeta izdevumu struktūra
bez pedagogu algām, dotācijām un aizņēmumiem

Pārējie
Tautsaimniecība
Sociālā palīdzība
Kultūra
Pārvalde
Izglītība

 



 
Siguldas novada domes  

2006. gada publiskais pārskats 
______________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 62 

No kopējiem novada pašvaldības budžeta līdzekļiem (ieskaitot investīcijas, mērķdotācijas 

un aizņēmumus) 31,1% izlietoti darba algām, 7,3% valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 

iemaksām, 16,8% dažādu pakalpojumu apmaksai, 7,7% materiālu un energoresursu iegādei, 4,1% 

maksājumi par aizņēmumiem, 7,3%, maksājumi Finanšu izlīdzināšanas fondā, 1,4% dotācijas 

iedzīvotājiem, 22,6% kapitālajiem izdevumiem un investīcijām. 

 

Nr.  Klasifikācijas Izdevumu veidi Summa   
p.k. Kods   Ls % 

1 1100 Darba alga 2402153 31.1 
2 1200 VOSA maksājumi 561557 7.3 
3 1300 Komandējumi un dienesta braucieni 42507 0.5 
4 1400 Pakalpojumu apmaksa 1299880 16.8 
5 1500 Materiāli, energoresursi, inventārs 597108 7.7 
6 1600 Grāmatas un žurnāli 25404 0.3 
7 2000 Maksājumi par aizdevumu 315502 4.1 
8 3000 Maksājumi Finanšu izlīdzināšanas fondā 564482 7.3 
9 3000 Savstarpējie norēķini  66493 0.9 
10 3000 Dotācijas iedzīvotājiem 111778 1.4 
11 4000 Kapitālie izdevumi 1746573 22.6 
    KOPĀ 7733437 100.0 

 

Budžeta izdevumi sadalījumā pa EKK

Grām atas un žurnāli
0,3%

Materiāli, 
energoresursi, 

inventārs
7.7%

Pakalpojumu 
apmaksa

16,8%

Komandējumi un 
dienesta braucieni

0,5%

Maksājumi par 
aizdevum u

4.1%

Maksājum i Finanšu 
izlīdzināšanas fondā

7,3%

Savstarpējie norēķini 
0.9%

Dotācijas 
iedzīvotājiem

1.4%

Kapitālie izdevum i
22.6%

Darba alga
31.1%

VOSA m aksājumi
7,3%

 
 

 

 



 
Siguldas novada domes  

2006. gada publiskais pārskats 
______________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 63 

 

PAŠVALDĪBAS BILANCE (31.12.2006) 

POSTEŅU NOSAUKUMS 
Uz pārskata gada 

sākumu (LVL) 
Uz pārskata gada 

beigām (LVL) 
A K T Ī V S   

1.ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI kopā,tsk. 7 476 177 15 018 644 
1.1.Nemateriālie ieguldījumi 3701 13229 
1.2.Pamatlīdzekļi 6935860 14392921 
1.3.Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 536616 612494 
2.APGROZĀMIE LĪDZEKĻI kopā, tsk. 519 161 1 210 105 
2.1.Krājumi 135604 27661 
2.2.Norēķini par prasībām (debitoriem) 299426 295841 
2.3.Nākamo periodu izdevumi 11053 20573 
2.4.Naudas līdzekļi 73078 866030 
Bilances aktīvs kopā 7 995 338 16 228 749 

P A S Ī V S   
1.PAŠU KAPITĀLS 5 512 315 12 233 192 
1.1.Pamatkapitāls, līdzdalības kapitāls 2303433 - 
1.2.Iepriekšējo gadu budžeta izpildes rezultāts 2852199 5512315 
1.3.Pārskata gada budžeta izpildes rezultāts 356683 1120421 
2.KREDITORI kopā, tsk. 2 483 023 3 995 557 
2.1.Ilgtermiņa kreditori 1798625 2866873 
2.2.Īstermiņa kreditori 437304 579919 
2.3.Norēķini par nākamo periodu ieņēmumiem 247094 548765 
Bilances pasīvs kopā 7 995 338 16 228 749 



 
Siguldas novada domes  

2006. gada publiskais pārskats 
______________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 64 

Speciālais budžets 
 

Siguldas novada speciālā budžeta ieņēmumi 2006.gadā bija 279 045 lati, kas ir par 25,8% 

vairāk salīdzinot ar 2005.gadu. Lielāko ieņēmumu daļu veido ieņēmumi no autoceļu fonda – 237 

109 lati vai 85%, ieņēmumi no pašvaldības īpašuma privatizācijas -10363 lati vai 3,7%. 

 

Rādītāji 
Izpilde 

2005.gads 
Izpilde 

2006.gads 2006/2005% 
NAUDAS ATLIKUMS UZ GADA SĀKUMU 37229 40262   
NAUDAS ATLIKUMS UZ PERIODA BEIGĀM 40262 83004   
IEŅĒMUMI KOPĀ 221852 279045 125,8 
1.Dabas resursu nodoklis 7715 8590 111,3 
2.Autoceļu fonds 183538 237109 129,2 
3.Privatizācijas fonds 13731 10363 75,5 
4.Pārējie ieņēmumi 2701 1030 38,1 
5.Ziedojumi, dāvinājumi 14167 21953 154,9 
IZDEVUMI KOPĀ 218819 236303 108,0 
1.Izdevumi no dabas resursa nodokļa 15426 14460 93,7 
2.Izdevumi no autoceļa fonda 183538 191438 104,3 
3.Izdevumi no privatizācijas fonda līdzekļiem 1709 13226 773,9 
4.Izdevumi no pārējiem ieņēmumiem 4605 5333 115,8 
5.Izdevumi no ziedojumiem,dāvinājumiem 13541 11847 87,5 

 

Speciālā budžeta izdevumi 2006.gadā, salīdzinot ar 2006.gadu, palielinājušies par 17 484 

latiem vai 8%.  
 



 
Siguldas novada domes  

2006. gada publiskais pārskats 
______________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 65 

Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums 
 

 
 2006.gadā no bilances noņemtas 10 dzīvojamās mājas, kurās visi dzīvokļi ir privatizēti. 

Uz 2006. gada 31. decembri reģistrētas 10 dzīvojamās mājas un 54 mājas, kurās ir pašvaldības 

dzīvokļi. Pamatojoties uz Ministru kabineta 31.05.2006. rīkojumu Nr.397 ‘’Par valsts dzīvojamo 

māju neprivatizētās daļas nodošanu pašvaldības īpašumā’’, 2006.gadā pašvaldība pārņēma savā 

bilancē 10 neprivatizētos dzīvokļus septiņās mājās par 8844.86 latiem. 

 Siguldas novada pašvaldības īpašumā un lietojumā esošās zemes platība ir 779 ha. No 

kopējās platības īpašuma tiesības nostiprinātas zemesgrāmatā 54% īpašumu. Vislielākais 

īpatsvars no kopējās pašvaldības īpašumā un lietojumā esošās platības, ir lauksaimniecībā 

izmantojamās zemes, kas sastāda 312.4 ha jeb 40.1%. Otrajā vietā ir satiksmes infrastruktūras 

objekti, kas sastāda 170.9 ha jeb 21.9%. 

  Uz 2006. gada 31. decembri Siguldas pilsētas pašvaldības īpašumā reģistrēti ir 103.9 ha 

zemes (īpašuma tiesības nostiprinātas Zemes Grāmatā). Vislielāko īpatsvaru zemes bilancē 

sastāda sabiedriskās nozīmes objekti 76.9 ha (74 %) un daudzdzīvokļu mājas 9.3 ha (8.9 %). 

 Uz 2006. gada 31. decembri Siguldas pagasta pašvaldības īpašumā ir 189 ha zemes, 

lielākais īpatsvars - lauksaimniecības zeme, kas ir 88.2 % no pagasta Zemes Grāmatā reģistrētiem 

īpašumiem.  

 Uz 2006. gada 31. decembri Mores pagasta īpašumā ir 128.1 ha zemes, lielāko īpatsvaru 

sastāda mežsaimniecības zeme, kas ir 78.6 ha jeb 61.3%, un lauksaimniecības zeme 20 %. 

 Siguldas novadā saskaņā ar Valsts zemes dienesta bilances datiem ir uzrādīti ceļi ar 

platību 169.7 ha. 2006.gadā visi pašvaldības autoceļi un ielas tika pārvērtēti atbilstoši Ministru 

kabineta 2001.gada 6.marta noteikumu Nr.96 prasībām. Pārvērtēšanu veica SIA ‘’Remonts KP’’, 

(reģ. Nr.49503003977, licence Nr.107 no 19.04.1996.g.). Pārvērtēšanas summa 5 600 456 lati ir 

atspoguļota bilancē. 

 

 Atlikusī vērtība (LVL) 
 uz 01.01.2006. uz 31.12.2006. 
Zemes gabali, ēkas, būves un 
ilggad.stādījumi, t.sk. 5 989 152 13 368 375 

1.Dzīvojamās ēkas 79 017 93 627 
2.Nedzīvojamās ēkas 3 105 414 3 626 956 
3.Citas celtnes un būves, tilti, 
izbūves 

810 321 758 466 

4.Ceļi 582 102 7 079 816 
5.Zeme 1 329 163 1 438 842 
6.Kultivētie aktīvi un stādījumi 36 628 36 628 
7.Pārējais nekustamais īpašums 46 507 334 040 



 
Siguldas novada domes  

2006. gada publiskais pārskats 
______________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 66 

  

Valsts kases aizņēmumu kustības pārskats (LVL) 

 

Aizņēmuma 
mērķis 

Saņemts 
līdz 

pārskata 
gada 

sākumam 

Atmaksāts 
līdz 

pārskata 
gada 

sākumam 

Valūtas 
maiņas 
starpība 
 

Atlikums 
pārskata 

gada 
sākumā 

Saņemts 
2006.gadā 

 
 

Atmaksāts 
2006.gadā 

 
 

Atlikums 
2006.gada 

beigās 
 

Plānotās aizņēmuma 
pamatsummas atmaksa 

 
 

        2007 2008 
Pārējos 
gados 

Mākslu skolu 
būvniecība 400 000 170 000   230 000   40 000 190 000 50 000 50 000 90 000 
 1.psk.sporta zāles 
būvn. 400 000 130 000   270 000   40 000 230 000 40 000 50 000 140 000 
Pils.ūdens apgādes 
proj.real. 70 000 11 000   59 000   8 000 51 000 8 000 8 000 35 000 
Siguldas pils.ielu 
asfaltēšana 200 000 27 500   172 500   20 000 152 500 20 000 20 000 112 500 
Sporta zēles 
būvniecība 80 000 40 000   40 000   8 000 32 000 8 000 8 000 16 000 
Sporta zēles 
aprīkojums 25 000 10 000   15 000   2 500 12 500 2 500 2 500 7 500 
Admin.ēkas iegāde 
SPA 18 000 5400   12 600   1 800 10 800 1 800 1 800 7 200 
Kultūras nama 
rekonstrukcija 9 938 3442 395 6 891   2 068 4 823 2 296 2 527 - 
PBU Sig.siltums 
pamkap.paliel. 146 000 15000   131 000   10 000 121 000 10 000 16 000 95 000 
Sig.pils.gājēju 
celiņu remonts 180 000 4500   175 500   18 000 157 500 18 000 20 000 119 500 
2.psk.internāta 
rekonstrukcija 100 000 2550   97 450   10 200 87 250 10 200 10 200 66 850 
2.psk.internāta 
rekonstrukcija 170 000    170 000   10 000 160 000 10 000 10 000 140 000 
2.psk.internāta 
rekonstrukcija  200 000      200 000   2 500 197 500 10 000 10 000 187 500 
2.psk.internāta 
rekonstrukcija  199 000      199 000  9 000  190 000 12 000 12 000 166 000 
 Serpentīna ceļa 
rekonstrukcija          250 000    250 000  27 200  27200 195 600  
Nītaures ielas un 
dzelzceļa pārvada 
rekonstrukcija     343 000  343 000 37 200 37 200 268600 
Saltavota, 
Kr.Barona ielu 
rekonstrukcija     385 000  385 000 41 600 41 600 301 800 
Jūdažu sabiedriskā 
centra būvniecība     40 000  40 000  4 300 4 200 31 500 
Siguldas novada 
ielu un ceļu 
rekonstrukcija     152 000  152 000 16 000 16 000 120 000 
PII teritoriju 
rekonstrukcija     100 000  100 000 10 540 10 540 78 920 
           
KOPĀ: 2 197 938 419 392 395 1 778941  1 270 000 182 068 2 866 873  339 636 357 767 2 179470 

 

 

Siguldas novada domes priekšsēdētājs     T.Puķītis 

 

 



 
Siguldas novada domes  

2006. gada publiskais pārskats 
______________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 67 

 



 
Siguldas novada domes  

2006. gada publiskais pārskats 
______________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 68 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


